
SOUPIS PRACÍ PROF. DR. JOSEFA VAŠICI

SPISY A REDAKCE

1912

Několik poznámek k evangeliáři olomouckému z r. 1421.
In: Druhá výroční zpráva Arcibiskupského gymnasia v Kroměříži 1911/1912.
Kroměříž 1912.s. 3-19. Též knižně - 17 s.

1918

Historie pronásledování provincie africké od sv. Viktora, biskupa utického.
Přel. L. Vrána. Vyšlo péčí J. Vašici. Stará Ríše 1918.139 8. Dobré dílo.

1919

Nejstarší zlomek evangeliáře.
In: Časopis katolického duchovenstva 1919,s. 275-277

Via facti.

In: Věstník Společmosti sv. Cyrila a Metoda 3.1919, č. 3-4, s. 12-13
V.Vondrák.Jubilejní vzpomínka.

In: Našinec 56,1919
Recenze:

„Duncker D.: Marquise von Pompadour.“
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3,1919, č. 3-4

„Chateaubriand Ede, Les martyrs ou le triomphe...“
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3,1919, č. 3-4, s. 27

„Krupička R., Zlatá kotva.“
ln: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3, 1919,č. 3-4, s. 27

„Nodier Ch., Biblioman.“
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3, 1919,s. 26-27

„Tolstoj K. A.. Kníže Stříbmý.“ Ref. J . Vašica.
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3,1919, č. 3-4, s. 28

„Wilpertovy Římské mosaiky a malby.“
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoda 3,1919, č. 3-4

1920

K jubileu sv.Jeronyma.
In: Našinec 56.1920, č. 288, příloha

-143—



Kalich smrti.
In: Archa 8,1920, s. 222

Slovanská bohoslužba na Moravě a v Čechách.
In: Věstník Matice cyrilometodějské 4, 1920,č. 2-3, s. 2-6; č. 4-5, s. 2-4

Recenze:
„Leksa 0., Jan V1adyka.“

In: Archa 8,1920, s. 207
Nová kniha Baarova. /“Kanovník, Praha 1920.“/

In: Rozmach 1920, s. 206-207

1921

Barbarství.
In: Archa 9,1921, s. 224

Farská knihovny.
In: Archa 9, 1921,s. 89-90

Idea cyrilometodějská.
In: Archa 9,1921,s.49-56

K otázce cyrilometodějské.
In: Archa 9,1921, s. 92

K vydání evangeliáře Benešova./Čtenie knězě Benešovy, vyd. Měrka,
Prostějov!
In: Listy filologické 47,1921,s. 83-88, 164-174,289-296

Magie a pověra.
In: Archa 9,1921, s. 31

Růžena Jesenská a Credo.
In: Archa 9,1921, s. 31

Staroslovanština v kalendáři.
In: Archa 9, 1921,s. 199-202

Recenze:
„Belloc H., Cesta do Říma.“

In: Archa 9, 1921,s. 81-82
„Cankar I., Z cesty. Ze slovinštiny přel. B.Vyhlídal.“

In: Život 4, 1921/1922,s. 91-92
„Durych J., Svatý Vojtěch, Stará Říše 1921.“

In: Archa 9,1921, s. 270-272
„Joske-Choinski T., Terror/Hrůzovláda/ , Praha 1919.“

In: Archa 9,1921, s. 23-24

_144_



Literatura.
In: Archa 9, 1921,s. 31

Rabíndranáth Thákur.
In: Archa 9, 1921,s. 363

„Štěpánek K., Mluvnice jazyka ruského, Díl I.“
In: Archa 9, 1921,s. 349

Teigovo vydání Života sv.Konstantina-Cyrila.
In: Archa 9, 1921,s. 277-279

Ze života slov / „Dvořáček J ., Populární výklady o významu slov,
Praha 1920“/

In: Archa 9, 1921,s. 147-148

1922

„Fr. Grivec, Nový-příspěvek ke studiu řeckého rozkolu a otázky
“cyrilometodějské“
In: Hlídka 39, 1922,s. 392-397, 442-449, 490-495

Katolická církev u podkarpatských Rusínů.
In: Rodinná katolická čítanka, Nový Jičín ledice Obrození
sv. 2/, 1922, s. 71-75. Též knižně - 15s.

Na březích Laton'ce.
In: Život 4, 1921/1922,s. 47-51

Naše svatá hlaholice. _
In: Našinec 58,1922, č. 149,150

Olomoucké 5001etéknižní jubileum.
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomOuckého 33,
1922, s. 45-57

Unionistický sjezd na Velehradě od 6. do 9. srpna 1922.
In: Apoštolát (Acta cyrillo-methodiana) 13,1922, s. 114-157
111:Život 5, 1922, 3. 99-100

Ústav pro východní Evropu ve Vratislavi.
In: Život 5, 1922/1923,s. 57-60

1923

Arcibiskup Antonín Cyril Stojan.
In: Našinec 59,1923, č. 224

Řeč rektora brněnské university o K.Križaničovi.
In: Život 5,1932/1923,s. 135-140

-145



Slavica Kováčovy diecesní knihovny v Prešově.
In: Slovanský sborník statí F.Pastrnkovi, Praha 1923,s. 9-22

Vývoj písemnictví na Podkarpatské Rusi.
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 34,
1923, s. 57-72

Recenze:
K otázce děvínské /“K.Šimek, Děvín“/

In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého
34, 1923, s. 93-94

Přehled novější literatury cyrillometodějské.
In: Hlídka 40,1923, s. 392, 433-438, 488-497

1924

Český zlozvyk.
In: Rozmach 2, 1924, s. 13-14

Glosa k jubileu Macharovu.
In: Rozmach 2, 1924, s. 78-79

Jam in primo congressu Unionistico Velehradensi...
In: Acta conventus Velehradensis IV, 1924, s. 11-26

Jubileum svatováclavské.
In: Rozmach 2, 1924, s. 207-209

Polští Židé.
In: Rozmach 2, 1924, s. 223-225

Slovanský unionismus.
In: Rozmach 2,1924, s. 211-213

Spory, které se nás netýkají.
In: Rozmach 2, 1924, s. 239

Z české heresiologie.
In: Rozmach 2, 1924, s. 50-52

Zahrádka cyrilometodějské. Život slovanských apoštolů Cyrila a Metoděje.
In: Apoštolát 15,1924,s. 33—36,65-68, 121-131,161-165,193-195, 284—286,
321-326; roč. 16 (1925), s. 15-17,149-151,221-223, 317-318, 354-355

Zapomenuté klenoty.
In: Rozmach 2, 1924, s. 70-72

Recenze:

„Flajšhans V., Náš mateřský jazyk, Praha 1924.“
In: Hlídka 41,1924, s. 478

-146—



Jiráskovo Temno.
In: Rozmach 2,1924,s. 39

Jan Jiří Středovský.
In: Rozmach 2,1924, s. 12-13

„Titz K., O původu jména Žižka. /Spisy ňl.faku1ty Masarykovy university
v Brně!
In: Hlídka 41,1924, s. 478-460

1925
Brevis Velehradii notitia.

In: Acta Conventus Velehradensis IV, 1925,s. 233-237
Divné způsoby.

In: Rozmach 3,1925,s. 309-311
Hromádkův boj o křesťanství.

In: Rozmach 3,1925, č.6, 5. 87-90; č.7, 5.103-106
Hřivny zakopané.

In: Rozmach 3, 1925, s. 309
Jáhen Petr Artemčv.

In: Apoštolát 16,1925, s. 272-275
Ještě o Obrodu /poznámka/ .

In: Rozmach 3, 1935, č. 11,s. 175

Lublaňský sjezd Iunionistickýl.
In: Rozmach 3, 1925, s. 262-263

Staroegyptia slavjanska.
In: Rozmach 3, 1925, s. 255

Sv. Otec Pius X1. a Chorvaté.

In: Apoštolát 16, 1925, s. 231-233
Vychodil, J.: Popis velehradských památností. 7.vyd. prohlédl,

doplnil a vydal J.Vašica. Velehrad 1925. 147 5.
Z Podkarpatské Rusi.

In: Rozmach 3,1925, s. 257-258
Život sv. Cyrila a Metoděje. /Pojednám'./

In: Apoštolát 16, 1925, s. 149-151,181-184,317-318, 324-325
Recenze:
„Niederle L., Manuel de l'antiquité slave, Tome I., Paris 1923"

In: Časopis vlasteneckého spolku musejm'ho v Olomouci 36,
1925, 5.107-108

--147



„Dr. V. Vondrák, Církevněslovanská chrestomatie, Brno 1925.“
In: Časopis vlasteneckého spolku musejního v Olomouci 36,
1925, s. 108

„Weingart M., Dobrovského Institutiones, Sborník Komenského
univerzity v Bratislavě 1,1923.“
In: Časopis vlasteneckého spolku v Olomouci 36,1925,
s. 145-148

1926

Na Podkarpatské Rusi. Bibliografický příspěvek.
In: Apoštolát 17,1926, s. 41-45,148-157

Recenze:

„Fl. Zapletal, Horjanská rotunda. Pozor, Olomouc 1923,č. ll.“
In: Časopis vlasteneckého spolku musejního v Olomouci 37,
1926, s. 152

„H. Zapletal: Králova bibliografie Podkarpatské Rusi. Pozor,
Olomouc 1925, č. 10.“

In: Časopis vlasteneckého spolku musejního v Olomouci 37,
1926, s. 152-153

Nové publikace profM.Weingarta.
In: Časopis vlasteneckého spolku musejního v Olomouci 37,
1926, s. 148-150

1927

De inomento SS.Cyrilli et Methodii pro unitate Ecclesiae restituenda.
In: Acta conventus Velehradensis V, 1927,s. 75-87

Dvě stati. Zvláštní otisk z Časopisu vlasteneckého spolku musejního
v Olomouci 37 (1927). 19s. '

Evangelia Góttweigská.
In: ČaSOpis vlasteneckého musejního spolku v Olomouci 1927,
s. 123-133

Jubileum sv. Konstantina.
In: Rozmach 5, 1927, č. 1,s. 28-31

0 Podkarpatské Rusi. Bibliografický příspěvek.
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 39,
1927, s. 164-171

—l48—



S.Cyrilli, Slavomm apostoli, saecularia memoria.
In: Quintus unionisticus congressus Velehradii Anno MCMXXVII,
Olomouc 1927, s. 11-15

Staroslovanské hymny ku poctě sv.Cyrila IPřeklad a komentář.!
In: Archa XV, 1927, s. 39-44

Unie v Bulharsku.

In: Acta cyrillometodiana (Apoštolát) 18,1927, s. 212-213
Z kapitulní knihovny v Olomouci.

In: Časopis vlasteneckého spolku muscjnfho v Olomouci 37,
1927, s. 113-131.Též knižně, 19 s.

Za čest a právo.
In: Rozmach 5,1927, s. 267-270

Recenze:

Nové vydání staroslověnského misálu.
In: Acta cyrillometodiana 18,1927,s. 98-100

„Trávníček F., Příspěvky k nauce o českém přízvuku, Spisy filosof. fakulty
Masarykovy university v Brně 1926.“

In: Hlídka 44, 1927, s. 18-19
„Vondrák V., Vývoj současného jazyka spisovného českého, Sborník

filosoffakulty Masarykovy university v Brně 1926“
In: Hlídka 44, 1927, s. 19-20

1928

Duchovní tvářnost mladé generace. Podle V. V.Zeňkovského.
In: Akord 1, l928, s. 51-55

Dvě předmluvy.
In: Akord ], 1928, s. 265-267

Ludvík z Pemštýna: Naučení rodičům. Vydal ]. Vašica. Stará Říše,
M. Florianová 1928. (Kurs 20.) 66 s.
2. vyd. Vyškov 1946.

Poznámka.
In: Akord 1,1928, s. 15-16

Z náboženského života podkarpatských Rusínů.
In: Acta cyrillometodiana (Apoštolát) 19,l928, s. 44-48,
79-84, ll8-122, l39-l45

-149



Recenze:

„Rippl E., Der alttschechische Kapitelpsalter, Praha 1928.“
In: Listy filologické 1928, 5.402-405

„Zapletal F., A. A. Dobrjanskij a naši Rusíni v r. 1849-1851,Praha
1927 .“

In: Časopis vlasteneckého spolku olomouckého 40,1928,
s. 151-152

l929
De sancto Venceslao in documentis litterarum Palaeoslovenicis.

In: Acta Conventus Pragensis pro studiis orientalibus a. MCMXXIX
celebrati, Olomouc 1929

Drobnosti z lašského nářečí.

In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 41/42,
1929, s. 208-216; 43, 1930, 5.231-232. Též knižně - lls.

Druhá staroslovanská legenda o sv. Václavu. Vydala přeložil
J. Vašica. /S úvodem a poznámkami.!
In: Sborník staroslovanských literárních památek o sv. Václavu
a sv. Lidmile. Uspořádal V. Vajs. Praha 1929, 3. 69-135

K jubileu knížete sv. Václava.
In: Acta cyrillometodiana (Apoštolát) 20, 1929, s. 15-18,42-43, 306-308,
342-344

Nový příspěvek k otázce cyrilometodějské.
In: Apoštolát 20, 1929, s. 25-28

Sv. Václav v památkách církevně slovanských.
In: Hlídka 46,1929, 3.285-290, 317-327. Též knižně - 14s.

Význam sv.Borise a Glěba v tradici svatováclavské.
In: Svatováclavský sborník Akordu, Brno 1929,s. 59-83

1930
Báseň či skladba

In: Akord 3,1930, s. 73-77
Drobnosti z lašského nářečí.

Olomouc, vl. nákladem, 1929.-lls.
De sancto Venceslao in documentis litterarum Palaeoslovenicis.

In: Acta conventus Pragensis pro studiis orientalibus a. 1929
celebratis, Olomouc 1930,s. 39-59

—150—



Modlitba za Rusko!
In: Jitro 12, 1930/1931,s. 65-66

Případ Jeseninův.
In: Akord 3,1930, s. 137-141

Rumunská papežská kolej v Římě.
In: Našinec 66,1930; 14.V.

Sebevražda V.Majakovského.
In: Akord 3, 1930, s. 302-303

Staročeský překlad bible.
In: Akord 3,1930, s. 3—7

Týden modliteb a studií křesťanskéhoVýchodu v Palermě v Italii.
In: Acta cyrillometodiana (Apoštolát) 21,1930, s. 210-211

Záblesky z Temna /O B.Bridelovi/.
In: Akord 3, 1930, 3.385-390

Recenze:

„Izvestija otdelenija russkogo jazyka i slovesnosti AN SSSR 1927g.,
sv. 32, Leningrad 1927.“
In: Vychovatelské listy 30,1930, s. 135-136

„Navrátil O.F., Petr Chelčický.“
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 43,
1930, s. 294-295

„Ohijenko I., Konstjantyn i Mefodij, ich žyttja ta dijal'nist'.
Analecta OSBM 3,Lwów 1930.“
In: Hlídka 47,1930; knižní otisk 8 5.

„Petra Chelčického Sít' víry.“
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 43,
1930, 8.294

1931

B. Bridel /Studie/.
In: Akord 4, 1931,s. 385-429
Bn'delovo číslo - celé č. 9 - sestavil J . Vašica.

B. Bridel.
In: Na hlubinu 6, 1931,s. 41-45

Bridel, B.: Rozjímání o nebi v noci na jitřní božího narození.
Vybral a do tisku připravil ] . Vašica.
Olomouc l931.-49s.

—151—



(Canisius, Petrus): Katechysmus katolickej velebného Pátera
Kanizia, přeložený od kněze Šimona Hlíny TJ . Do tisku
připravil J . Vašica.
Soukromý tisk olomouckého biskupa Dr.L.Prečana. Olomouc - Stará
1931.250 s. (Dobré dílo.)

Co Bůh? Člověk?
In: Akord 4, 1931,s. 402-418

Desítiletá působnost reformovaných basiliánů na Podkarpatské Rusi.
In: Apoštolát 22, 1931,s. 43-46

Dodatek k bibliografii 0 B. Bridelovi.
In: Akord 4,1931, s. 478-479

Jesuité pobělohorští a česká řeč.
In: Akord 4, 1931,s. 429-432

Monte Cassino.
In: Kuncířova ročenka 1931,s. 34-37

Pokoj věčný. '
In: Akord 4, 1931,s. 45-46

Slovanská bohoslužba.
In: Masarykův slovník naučný VI, Praha 1932, s. 710

Staročeské evangeliáře. Praha, ČAVU 1931.X, 154,2s.
Tanner. J.: Jedna kapitola ze života Pátera Chanovského. IPrózaJ

Akord 4.1931, č. l. s. 19-22
Z poesie českého baroku. IO V. Šteyerovij

In: Kvart 1,1931,s. 266-283
Recenze:

„Rippl E., Das alttschechische Leben des heiligen Franziskus von
Assisi...Praha 1931.“

In: Listy filologické 58,1931, s. 354-356
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 44,
1931,s.202

„Souček S., Rakovnická vánoční hra, Brno, Spisy fil. fakulty
Masarykovy university 1929"
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku v Olomouci 44,
1931,s. 203

-152—



1932

Bridel, B.: Píseň o svatého Prokopa kněžstvu. Vydal na pamět,
25. výročí svého kněžského svěcení ] . Vašica.
Soukromý tisk s. 1., l932.-32 s.

Domnělý náhrobní kámen sv. Metoděje.
In: Našinec 56,1932, č. 165

Píseň veselé chudiny. Staro'česká báseň v původním znění. K vyd.
upravil J. Vašica.
Stará Říše, M. Florianová, l932.-18s. (Dobré dílo.)

Písně o nestálosti tohoto světa. Z kancionálů českého baroku

vybral J . Vašica.
In: Lumír 59,1932/1933, č. 1,s.16-20; 17. X1. 1932

Tanner, J.: Muž apoštolský aneb život a ctnosti pátera
Alb. Chanovského. K vyd. připravil la přeložil/ J. Vašica.
Praha, L.Kuncíř l932.-201 s.

Tanner, M.: Bič Kristův. K otištění doporučil J. Vašica.
In: Tvar 4,1932, s. 222-226

1933

Anastasius Pragensis Capuc.: O velebnosti a slávě Panny Marie.
Napsal J.Vašica.
In: Na hlubinu 8, 1933, s.l72—l73

Bilovský, B.I—I.:Církevní cherubín Jan Sarkander. Do tisku
připravil J.Vašica.
Olomouc 1933-253 s.

Bilovský, BH.: Víno ze svatby v Káni a potřebnost roucha
svadebníhoTři starší česká kázání. Přehlédl
J.Vašica.
Stará Říše, M.Flon'anová 1933414 s. - Dobré dílo.

De relatione scňptoris russici N.V.Gogol ad liturgiam et ad
ecclesiam catholicam.
In: Acta Conventus Velehradensis V1., 1933, s. 206-213

K novým přetiskům z Bilovského.
In: Řád 1,1932/1933,č. 7, s. 392-399; duben 1933

Kořínkovy básně.
In: Řád 1,1933, s. 208-212

—153-—



Písně o posledních věcech člověka.
In: Řád 1, 1933, s. 212-219

Olomoucká bible. Světlotisková reprodukce. 1.svazek. Pentateuch.
K vyd.připravil a úvodní poznámkou opatřil ] . Vašica.
Olomouc, Akademie Velehradská 1933.-182s.

Tři kapitoly o českémliterárním baroku.
In: Řád 1,1932/1933,s. 208-227; leden 1933; knižní otisk 25 s.

1934

Bridel, B.: Co Bůh? Člověk? Do tisku připravilJ.Vašica. Přerov,
B.Durych 1934. —66 s.

0 české barokní poesii.
In: Baroko. Pět statí.Bmo 1934, 3. 91-107.Též knižně - 27 s.

Písně o čtyřech posledních věcech člověka. Upravil ] . Vašica.
Praha, V. Pour 1934. - 95 s.

Svátek Podkarpatská.
In: Našinec 70,1934, 4.202; 5.IX

Recenze:

Nový spis o dějinách Velehradu /“ Hurt R., Dějiny cisterciáků na
Velehradě I.“l

In: Apoštolát 25,1934, s. 336

1935

Čaadajevovy listy.
In: Řád 2, 1934,č. 5, s. 305-306

Episoda z dějin katolicismu na Moravě koncem 17.století .
In: Apoštolát 26, 1935,s.307-310

Ještě o sv.Ivanu.
In: Řád 2,1934, s. 385-388

K uměleckému profilu B. H. Bilovského
In: Náš hlas. Almanach slezského písemnictví krásného. Uspoř.
J.Strakoš. Frýdek 1935

Legenda svatoivanská.
In: Řád 2, 1934, č. 5, s. 248-268. Zvl. otisk: 19s.

Nel 1050anniversario della morte di S.Metodio apostolo degli
Slavi.
In: Illustrazione Vaticana 7, 1935,s. 505-508

-154



Staročeský překlad bible.
In: Bible a český národRočenka Chudým dětem 47, Brno 1935,
s. 122-138. Zvl. otisk 19 s.

Unionismus ve Francii.

In: Apoštolát 26, 1935, s. 17-18
Z Podkarpatské Rusi.

In: Apoštolát 26, 1935, s. 315-317
Recenze:
„Célinova Cesta do hlubin noci (Praha 1933)“

In: Řád 2,1935,s.405-406
„Vychodil ] ., Popis velehradských památností . Doplnil

er .Vašica.“
In: Řád 2,1935,s.405-406

1936

Annotatio de imagine SS.Cyrilli et Methodii ex codice MS.45
Bibliothecae capituli Olomucensis. _
In: Septimus unionisticus congressus Velehradii, Olomouc
1936, s. 20-22

Bridel, B.: Život sv. Ivana, prvního v Čechách poustevníka a vyznavače.
Podle tisku z r. 1657 vydal J . Vašica.

Praha - Břevnov, Opus Dei 1936. - 126 3.
De cultu SS.Cyn'lli et Methodii in Bohemia et Moravia a saeculo

XII usque ad saec. XVII.
In: Acta Conventus Velehradensis 1936, s. 137-146

Elogia SS.Cyrilli et Methodii
ln: Septimus unionisticus congressus VelehradiiaMCMXXXVI,
Olomouc 1936, s. 5-10

K dějinám staršího českého písemnictví.
Řád 3,1936 _
1. Bn'del jako epik. č.2, 5. 86-92
2. Bn'del a Kadlinský. Č.2, s. 92-97
3. Sporckovské sbírky veršů. Č. 2, 8. 97-102
4. Překlady z Jeremiáše Drexela Č. 4, s. 217-225
5. Kázání jako památky literární Č. 6, s. 348-362
6. Počátky mariánských družin č. 8, s. 499-508
Též knižně - 1937. 49 s.

—155—



Millesimus quinquagesimus annus obitus S.Methodii, Moravorum
archiepiscopi.
In: Septimus unionisticus congressus Velehradii a.MCMXXXVI,
Olomouc 1936, s. 11-19

Septimus unionisticus congressus Velehradii anno MCMXXXVI.
Sborník redigoval V. Vašica.
Olomouc l936.-59 s.

Šmní tanec. Ze sbírky „Rozličné kající myšlinky“ vydal ] . Vašica.
Přerov, soukromý tisk l936.- 50 s.

1050 let /Cyril a Metoděj! .
ln: Lidové listy S.VII. 1936

Věčný pekelný žalář.
ln: Řád ], 1933, s. 212-219;4, 1937, s. 209-212

1937

K dějinám staršího českého písemnictví.
Praha, Řád 1937.-493.

K otázkám barokního písemnictví.
In: Řád 4,1937, č.4, 3. 209-216; č. 5, s. 292-302

Kazatelská pravidla P. I . Scherera. 2. vyd. Upravil ] . Vašica.
Stará Říše 1937.

Pastorella Betlémská. Kázání F.MKruma z r. 1722.Do tisku

připravil J.Vašica.
Praha, Katolický literární klub, 1937.- 46 s.

Pastýřská vánoční hra z českého baroku. Vybral, upravil a slovem
doprovodil J . Vašica.
Praha, edice Řádu, 1937. - 38 s.

Scherer, JiříSJ .: Kazatelská pravidla. Překlad I. Bečáka vydal
J. Vašica. Stará Říše, M. Florianová 1931-32 3.

Vzývání Panny Marie. Staročeská báseň.
Praha, L. Kuncíř 1937. - 27 s.

1938

Česká buroková poezie.
1n: Tak 2,1938, 5.105-109

—156—



Die tschechische Barockdichtung.
In: Prager Rundschau VIII. 1938,s. 256-264. Zvláštní otisk
Praha 1938

České literární baroko. Příspěvkyk jeho studiu.
Praha, Vyšehrad 1938. V111,352 s.

de Waldt, O.F.: Boemici praeconium idiomatis 1729.Chvála českého
jazyka. Vydal a kritickou poznámkou doprovodil J . Vašica.
Praha,V. Pour 1938. - 55 s.

Dvořák 2 Boru ,A. J .: Divotvomé vítězství ...sv. Bernarda nad
hrůzoplnou smrtí. Vydal a kritickým doprovodem opatřil
] . Vašica.
Praha, V. Pour 1938. - 71 s.

Nejhodnotnější kniha 1938/anketa/.
In: Lidové noviny 46,1938, č. 611,příloha s. 3-7; 4. XII.

Několik slov o díle ] .Demla. K šedesátinám básníkovým.
In: Řád 5, č. 1,s. 11-15;22. xu. 1938

Pražské baroko. K výstavě Umění v Čechách l7.-18.stol.
IPráce B. Bridela, T. X. Laštovky, 0. F. de Waldta, A. Chanovského,
písně z kancionálu M. V. Šteyera—vybral J. Vašica!
In: Život XVI, Praha 1938, s. 89-90, 112,114-123,135-137.Též
zvláštní otisk.

1939

Bn'del, B.: Křesťanské učení veršemi vyložené. Do tisku připravil
a poznámkami doprovodil ] . Vašica.
Frýdek 1939. - 269 s.

K pětasedmdesátinám pro. dr. Jos.Vajse.
In: Lidové listy 1939, č. 136

Kniha o rodu a utrpení sv.knížete Václava.Staroslovanská
legenda/Komentovaný překlad.!
Praha, V. Pour 1939.63 s.

Nejstarší česká poezie /pojednání/.
In: Akord 7,1939/1940, č.1, 3.7-12;1.X.1939

Několik slov o díle Jakuba Demla.
In: Řád 5,1939,s.11-15

Několik poznámek k baroknímu písemnictví.
In: Řád 5, 1939, č. 5, s. 281-289 '

-157—



Osud lpróza/ . _
In: Studentský časopis 18,1938/1939, č. 6, s. 166-167;10. II.
1939

Raný kult českých světců v cizině.
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu, Praha 1939,s. 24-27;
2. vyd. 1940

Zlaté kněžskéjubileum preláta erosefa Vajse.
ln: Acta Cyrillometodiana 30, 1939

Recenze:

Výbor staročeské prózy. „Vilikovský J ., Próza z doby Karla IV.
Praha, ELK 1938.“
In: Řád 5,1939,s.60-62

1940

Balbín. B: Život sv. Jana Nepomucenského. Podle tisku z r. 1698
vydal a poznámkami opatřil J. Vašica.
Praha, L. Kuncíř 1940. - 79 s.

Cyrilometodějství v české literatuře.
In: Strážce tradice. Praha 1940, s .98-193

České literární baroko.
In: Akord 7,1939/40, č.8, s. 233-237; č. 9, s. 276-302

Český biblický stil.
In: Akord 8,1940/1941, s. 12-15;20. X. 1940 .

Český unionism.
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu II.vyd. Praha 1940,
s. 123-125

de Waldt, 0. F.: Kázání o sv.Vácslavu v městě Písku dělané 1709.
In: Lidové noviny 48, 1940, č. 353, s. 3-4; 15.VII. '

de Waldt, O.F.: Chválořeči. 8 kázání ...vybral, do tisku připravil
a poznámkami doprovodil J . Vašica.Předm1uvunapsal J . Deml.
Tasov, M. R. Junová 1940. - 237 s.

K vydání Balbínova Života sv. Jana Nepomucenského.
In: Akord 7,1939/40, č. 6, s. 197-198;]. III. 1940

Slovanská bohoslužba v českých zemích.
Praha, Vyšehrad 1940. 31s.

—158—



Slovanská liturgie nově osvětlená Kijevskými listy.
IPředneseno v Pražském linguistickém kroužku 4. IH. 1940/
In: Slovo a slovesnost 6, 1940, s. 65—77
In: Apoštolát 31, 1940, s. 212-217,252-256

Zrcadlo mamotratných. K vyd.připravi1a poznámkami opatřil
J .Vašica.

Praha, Vyšehrad 1940. - 91s.- Katolický literární klub.
Recenze:

Nejzajímavější knihy 1940lanketal.
In: Lidové noviny 48,1940, č. 612, příloha 1-14;1.XII.

Nový příspěvek k barokní homiletice /“ Langsch J., Die Coena
spiritualis von Simeon Polockij, Berlin 1940“/
InzŘád 6, 1940,č. 8, s. 438-440

K dějinám staročeského překladu biblického.
„Ryba B., K latinsko-českým mammotrektům, Listy filologcké 1940.“

In: Akord 8, 1940/1941,s. 74-75
„Staročeská lyrika. Vybral a vydal J.Vi1íkovský, Praha 1940.“

In: Řád 6, 1940, č. 8, s. 437—438
„Matěje Tannera Hora Olivetská.“

In: Akord 7, 1939/1940, č. 5, s. 161-162

1941

Deset ze dne /citace výroků/.
In: Lidové noviny 49, 1941,č. 62, s. 4; 4.II.

Ještě staročeská legenda o sv. Kateřině.
In: Akord 9, 1941/1942,č. 3-4, s. 135-139

Mnicha Chrabra Obrana slovanského písma. Přeložilla komentoval!
J . Vašica.

Brno, edice Akord 1941.- 19s.
Smrtí tanec. Barokní poezie. Vybral a poznámkou opatňl J . Vašica.

Praha, J. R.Vi1ímek l94l.-168 s.- Barokní knihovna.
Staročeská legenda o sv. Kateřině. /Pojednání./

In: Akord 9, 1941/1942,č. 3-4, s. 91-95

1942

Básnická skladba sv. Konstantina - Cyrila.
In: Akord 1942

—159—



České biblické tisky.
In: Akord 9,1941/1942, s. 361-370

K polemické stati Hrabákově/Ještě k novočeské úpravě legendy
o sv.KateřiněJ

In: Akord 9,1941/1942, č. 8, s. 313-314
Na úsvitu křestanství. Z naší literární tvorby doby románské

v století IX.-XIII. Uspořádal V.Chaloupecký za spolupráce
J. Ludvíkovského, B. Ryby, F. Stiebitze a J. Vašici.
Praha, ELK 1942
Obsahuje tyto Vašicovy překlady s komentáři:
Život sv. Cyrila (s. 17-43);Život sv.-Metoděje (s. 44-54);
Pochvala sv. Cyrilu (s. 55-66); První starosl. legenda
o sv.Václavu (s.67-72); starosl. liturgické zpěvy a kánon na
svátek sv. Václava; starosl. Legenda o sv. Václavu (s. 73-77);
Umučení sv. Víta (s. 87-95); Druhá starosl. legenda o sv. Václavu
(s. 134-152).

Neznámý spisek Bridelův.
In: Akord 10,1942/1943. s. 22-31

Staroříšské studium. lNekrolog J.PlorianaJ
In: Akord 9,1941/1942, č. 7, s. 244-246; IV. 1942

Recenze:

Z české hymnologie. („A. Škarka, Nové kapitoly z české
hymnologie“./
In: Akord 10,1942/1943, s. 138-147

1943

Trýlistek jarní ke cti a chvále Svaté &Nerozdílné Blahoslavené
Trojice. Do tisku připravil a poznámkami opatřil J. Vašica.
Brno, Akord 1943. - 1035.

Recenze:

„Michnova Loutna česká.“ Nyd. E.Trolda./
In: Akord 11,1943/1944, s. 28-37

„Tichý F., Staročeská píseň Kunhutina, Praha 1943.“
In: Český časopis filologický /l943/ , s. 250-251

—160—



1944

Dvě kapitoly z pramenné heuristiky barokní 1,H
In: Akord ll, 1943/1944,č. 8-9, s. 323-346

K sedmdesátinám V. Bitnara.
In: Akord 11,1943/1944, s. 348-349

Památce prof. A. Musila.
In: Akord ll, 1943/1944,s. 346-348

Písně o čtyřech posledních věcech člověka. Uspořádal a literárně
historickou poznámkou opatřil J . Vašica.
Praha 1944.40 s.

Svatý Vojtěch strážcem dědictví cyrilometodějského.
In: Apoštolát 34, 1944

Traktátec o štěstí, kterýžto má název Pán rady. Text upravil a
pozn. opatřilJ. Vašica.
Praha, V. Pour 1944

1945

Osmdesátiny prof. dr. ] . Vajse.
In: Lidová demokracie 1,1945, č. 136; 17.X.

Slovanská liturgie sv. Petra.
Olomouc 1945. - 14s.

Tisíciletý odkaz. /Cyrilometodějská idea.!
' ' In: Lidová demokracie ], 1945,č. 48; 6. VII.

Unionismus - cyrilometodějský odkaz. Odpovědi dr. J. Vašici na
otázky, týkající se umionismu.
In: Svobodné noviny 1,1945

1946

Hnutí pro slovanské bohoslužby.
In: Vyšehrad 1, 1945/1946, č. 9-10, s. 7-10

Hody selské posvícenské. Do tisku pňpravil J.Vašica.Almanach
Pourovy edice na rok 1946.
Praha, V. Pour 1945

Naučení rodičům. Anonymní staročeská báseň. Do tisku připravil a
pozn. doprovodil J. Vašica.
Vyškov 1946

—161—



Předchůdce Solověvův IP. J. Čaadajev/ .
In: Vyšehrad 1, 1945/1946, č. 25-27, 3. 28-31

Slovanská liturgie sv. Petra.
In: Byzantinoslavica 8,1939/1946 (1946), s. 1-54

Telecký knižní unikát.
In: Akord 12,1945/1946, s. 176-184

Účast Slezska na českém literárním baroku.
In: Slezský stát a kultura, Opava 1946, s. 124-138.Též knižně, 16s.

Za prof. J .Vilikovským.
In: Akord 13, 1946/1947, s. 272-275
In: Lidová demokracie 2, 1946; 19.IX.

1947

Čaadajev, P.: Filosofické listy. Přeložila úvodní poznámku
napsal J.Vašica. Studii 0 P. I . Čaadajevovi napsal R. Jakobson.
Praha, Universum 1947.- 264 s.

Grivcův příklad.
In: Vyšehrad 3, 1947/1948,s. 44

Krakovské zlomky hlaholské.
In: Slavia 18,1947/1948, s. 111-137

Několik slov o Čaadajevovi.
In: Vyšehrad 1947, s. 252-253

Slovanský sjezd v Bělehradě.
In: Vyšehrad 2,1947, s. 57-58
In: Apoštolát 34, 1947,s. 54-60

Sv.Vojtčchstrážcem dědictví cyrilometodějského.
In: Apoštolát 34,1947, s. 127-133

Všeslovanský význam myšlenky cyrilometodějské.
In: Vyšehrad 2,1947, s. 252

Recenze: '

„Florovskij A.V., Češskaja biblija v istorii russkoj kul'tury
.i pis'mennosti. Fr. Skorina i prodol'žateli jego dela. Sborník
filologický XII, 1946.“
In: Časopis pro moderní filologii 30,1946/1947, s. 139-148
In: Acia Academiae Velehradensis 18,1947,_s.158-159

—162—



„Urbanczyk S., Z dawnych stosunków jezykowych polsko - czeskich,
cz.1.“

In: Časopis pro moderní filologii 31,1947/1948,s. 202-212

1948

Slovanské studie. Sbírka statí věnovaných prelátu univ. prof. dr. ] . Vajsovi
k uctění jeho životního díla. Uspořádali J . Kurz, M. Murko, J. Vašica.
Praha, Vyšehrad 1948. - 266 s.
J . Vašica: Staro'sl. legenda o sv.Vítu - 3.159-163

Slovo na prenesenie moštem prěslavnago Klimenta neboli legenda
Chersonská. Vydal a přeložil J. Vašica.
In: Acta Academiae Velehradensis 19,1948, s. 38-80

1949
Bible v české kulturní tradici.

In: Logos 4, 1949, s. 1-20, 36 (příloha)
Recenze:

„Florovský A.V., Čeští jesuité na Rusi. Praha, Vyšehrad 1941“
In: Slezský sborník 7,1949,s. 65-69

1950

Anonymní homilie v rukopisu Clozovč.
In: Časopis pro moderní filologii 33, 1949/1950,s. 6-9
Recenze: '

In: Byzantinoslavica 11,1950, s. 133-151na práce:
„Bimbaumová A., Kostely sv.Klimenta v Čechách a na Moravě,

Apoštolát 35, 1948;
Bogdan D.P., Emil Kalužniacki..., Romanoslavica 11,1950;
Čyževskij D., K otázce o původu slovanského písma, in Slovanské

studie, Praha 1948; _
Dobrovský J ., Cyril a Metod apoštolové slovanští. Poznámkami

opatřil J . Vajs, Praha 1948;
Dinekov P., Knižovni središta v srednevekovna Balgarija,

Istoričeski pregled 3, 1946/1947;
Georgiev E., Jokrastvaneto na Slavjanite i Balgarite...,

Istoričeski pregled 4, 1947/1948;

—163—



Grivec F., Adnotationes ad Vitas Constantini et Methodii,
Linguistica Slovaca IV-VI, 1946-1948;

Grivec F., SS.Cyri11uset Methodius, apostoli catholicae
unitatis, Acta Ac.Ve1ehradensis 19,1948 ;

Grivec F., De probitate ac sanctitate Cyrilli et Methodii in
fontibus palaeoslavicis et documentis ecclesiae, Acta
Ac. Velehradensis 19,1948;

Grivec F., Sermo panegyn'cus in memoriam SS.Cyri11iet Methodii,
Acta Ac.Ve1ehradensis 18, 1947;

Grivec F., Sláva na výsostech Bohu, in Slovanské studie, Praha 1948;
Grivec F., O cerkovnoslovanskih prvinah v drugem Frisinskem

spomeniku, Slavistična revija 2, 1949; '
Halaga O.R., Slovanské osídlenie Potisia a východnoslovenskí

gréckokatolíci, Košice 1947;
Hofmann G., Notae ad documenta Pontificia de SMethodio Slavorum

apostolo, Acta Ac.Ve1ehradensis 19,1948;
Horálek K., O lexikálním složení staroslověnského evangelia,

Časopis českého musea 29, 1946;
Horálek K., Význam Savviny knigy pro rekonstrukci překladu

evangelia, Věstník Královské české společnosti nauk 1946;
Horálek K., K otázce a poměru staroslověnského evangeliáře a

tetra, Časopis pro moderní filologii 3,1947;
Horálek K., K dějinám tekstu staroslověnského evangelia, Acta

Ac.Ve1ehradensis 19, 1948;
Isačenko A.V., Začiatky vzdelanosti vo Velkomoravskej ríši...,

Turč. sv. Martin 1948;
Jaroš J., Vznik a vývoj synodálního práva, zvláště v Byzanci a

v Rusku, Acta Ac.Ve1ehradensis 19,1948;
Kiselkov V.S., Kin'l i Metodij v Rim i papa Adrian H.,

Istoričeski pregled 3, 194611947;
Kniesza I., Autour du problěme des traditions de Cyrille et
Méthode, Etudes Slaves et Roumaines 1,1948;
Kovtun A.S., K istorii russkoj leksikograt'ii drevnego perioda,

Izvestija AN SSSR VII, 1949;
Laurenčík I ., Nelukianovská čtení v Sinajském žaltáři, in Slovanské studie,

Praha 1948;

.—164—



Marsinová M.A., K štylistickému rozboru Frizinských pamiatok,
Linguistica slovaca IV—VI,1946/1948;

Menhart O., Kaligraf o hlaholici, in Slovanské studie,
Praha 1948;

Nahtigal R., Nekaj pripomb k pretresu Hrabrovego spisa o azbuki Konstanti
na Cin'la, Slavistična revija ], 1948;

Paňkevyč I., Antiochovy Pandekty z r. 1307po stránce slovníkové,
in Slovanské studie, Praha 1948;

Pechuška F., Řecká předloha staroslovanského textu Skutků
apoštolských, in Slovanské studie, Praha 1948;

Polách O., Metropolitní sídlo sv.Metoda a Nitra, in Historický sborník Matice
slovenské 4,1947;

Raes A., Libri liturgici in lingua slavica a Sancta Sede editi,
Acta Ac.Velehradensis 18,1947;

Stanislav J., Najstaršie styky Slovákov s jinými Slovanmi, Acta
Academiae Velehradensis 19,1948;

Stanislav 1., Slovanskí apostoli Cyril a Metod a jich činnost,vo
Vel'komoravskej ríši, Bratislava 1945;

Stanislav J., Unnele limbii lui Chiril si Metodiu in toponimia si
onomastica slovaca, Romanoslavica L, 1948;

Vajs ] ., Řecká předloha starosl.překladu evangelního, Naše věda
24, 1946;

Vajs J., Il canone del piů antico messale croatico glagolitico
del sec.XIV (Cod .Vat.sign.lllir.4), Miscellanea Giovanni
Mercati, vol.V, 1946; '

Vajs J., Litúrgia sancti Petri slavica. Relatio,—Acta
Ac.Velehradensis 19,1948;

Vašica J ., Slovo na prenesenie moštem preslavnago Klimenta neboli
legenda Chersonská, Acta Ac.Velehradensis 19.1948;

Vašica J ., Anonymní homilie v rukopise Clozovč, Časopis pro
moderní filologii 33,1949;

Weingart M., Československý typ cirkevnej slovančiny. Jeho
pamiatky a význam. Slovenská akadémia vied a umení 1949.“

[95]

A propos de la notation Byzantino - slave.
In: Byzantinoslavica 12,1951,s. 179

—165—



Origine cyrillomethodienne du plus ancien code slave dit Zakon sudnyj.
In: Byzantinoslavica 12,1951, s. 154-174

Recenze:

„R.Polikarova-Verdeil, La musique byzantine chez les Slaves,
Byzantinoslavica 10,1949“
In: Byzantinoslavica 12,1951,s. 178

1953
Kulturní odkaz Sázavskéhokláštera.

In: Sázava. Praha, Čedok 1953, s. 10-17

l954
Recenze:

„Lettenbauer W., Eine lateinische Kanonesammlung in Mahren im
9. Jahrhundert, Orientalia Christiana Periodica XVIII, 1952“
In: Byzantinoslavica 15, 1954, s. 58—62

1955

Metodějův překlad nomokánonu.
In: Slavia 24, 1955, s. 9-41

Recenze: ..

„Evangeliář Assemanův, ed. ] . Kurz„ díl druhý, Praha 1955.“
In:-Listy filologické 79, 1956,s. 302-304

1956

Anonymní homilie rukopisu Clozova po stránce právní.
In: Slavia 25, 1956, s. 221-233

Slovník jazyka staroslověnského. Ukázkovýsešit. Redigovali a
spoluprací pHspěli: JKurz, ADostál, B.I-Iavránek,K.l-lorálek,J.Vašica,
F. V. Mareš aj.
Praha 1956. - 36 s.

l957

K lexiku Zakona sudného ljudem.
In: Slavistična revija 10,Ljubljana '1957,s. 61-66

-166



Soupis staroslovanských rukopisů Národního musea v Praze.
(Spolu s J.Vajsem.)
Praha 1957. - 527 s.

Recenze:

„Horálek K., Význam Savviny knigy pro rekonstrukci staroslověnského
evangelia.T'ýž, Evangeliáře a čtveroevangelia.“
In: Slavia 26, 1957, s. 116—130

1958

Jazyková povaha Zakona sudného ljudem.
In: Slavia 27,1958, s. 521-537

Slovník jazyka staroslověnského. /Účastna kolektivním díle.!
Praha 1958 

Kakovi byli svjazi drevnej russkoj literatury s literaturami zapadnych slavjan?
In: Sborník otvetov na voprosy po literaturovedeniju.
IV.meždunarodnyj s'jezd slavistov, Moskva 1958.s. 7-10

1959

Collectio 87(93) capitulorum dans les nomocanons slaves.
In: Byzantinoslavica 1959, s. 1—8

Recenze:

„P. Meyvaert OSB. - P. Desos SJ.: Trois énigmes cyrillo-méthodiennes—de la
Légende italique résolues grace a un document inédit, Analecta Bollan
diana 73,
BruXelles 1955.“

In: Byzantinoslavica 20, 1959,s.329-332

l960
Církevněslovanský penitenciál českéhopůvodu.

In: Slavia 29, 1960, s._3l-48
Recenze:

„Troickij S.V., K istorii spora starogo Rima..., Vestnik Rus. zapadnojevrop.
patriaršego ekzarchata 1959“
In: Byzantinoslavica 21,1960, s. 313-315 .

—167



1961

K otázce původu Zakona sudného ljudem.
In: Slavia 30,1961, s. 1—19

1962
Recenze:

„Andreev M., Rimskoto pravo i slavjanskata Ekloga..., Godišnik na
Soňjskija universitet 1956“
In: Byzantinoslavica 23,1962, s. 97-98

„Moskevské vydání krátké redakce Zakona sudného 1judem ed.
M. N. Tichomirov, M. L. Milov. Moskva 1960“
In: Slavia 31,1962, s. 141-150

1963

Au sujet des degrés du catechuménat.
In: Byzantinoslavica-l963, s. 251-257

Kirillo-mefodijevskijejuridičeskije pamjatniki.
In: Voprosy slavjanskogo jazykoznanija 7, 1963,s. 12-33

Obšímá a smíšená redakce Zakona sudného 1judem.
In: Slavia 32, 1963, s. 251-259

Právní odkaz cyrilometodějský.
In: Slavia 32,1963, s. 331-339

lOdpovčd'na otázku na slavistickém sjezdu v Sofli:/ Kakvi sa zadačite na po
natatašnoto proučvane na knižovnoto nasledstvo na slavjanskija prosvetnik
Metodij?

In: Slavjanska fllologija II, Soflja 1963,s. 72-73

1964

F. X. Grivec (:19.X.l878 - 26.VH.1963:) /NekrologJ
In: Slavia 33, 1964, s. 501-502

1965

Die Korsuner Legende von der Úberfiihrung der Reliquien des heiligen
Klemens. Hrsg. und eingeleitet von J .Vašica.

Miinchen, Fink-Verlag,1965.-810 s. Slavische Propyláen 8.

-168—



1966

K výkladu některých míst v takzvané „Anonymní homilii“ rukopisu
Clozova.

In: Orbis scn'ptus. D.Tschižewskij zum 70. Geburtstag. Miinchen,
Fink-Verlag 1966,s. 853 856

Literární památky doby velkomoravské 863-885. /Chrestomatiekomento
vaných překladů, úvodní studie s. 9-98!
Praha 1966.- 290 5.

Původní staroslověnský liturgický kánon o sv. Dimitrijovi Soluňskěm.
In: Slavia 35,1966,s. 513-524.

Slavische Petrusliturgie.
In: Anfánge der slavischen Musik, Bratislava 1966,s. 23-24

1967

Adhortace sv.Metoděje k velkomoravským knížatům soudcům.
In: Pod znamením kříže, Řím, Křesťanskáakademie 1967, s. 65-68

1968

Lex christiana v odpovědích papeže Mikuláše I. na dotazy Bulharů.
Lex christiana v otvetach papy nikolaja I-go na voprosy bolgar.
In: Československé přednáškypro VLmezinárodní sjezd slavistů v Praze
1968. Praha, Academia 1968, s. 229-231.
Resumé přednášek, příspěvků a sdělení s. 208.

L'oeuvre juridique de SS.Constantin-Cyri11eet Méthode.
In: Kyrillo kai Methodio 2, Thessaloniki 1968, s. 161-175

1970

Zur grossmahrischen und altkirchenslavischen Hymnodie.
ln: Das christliche Slaventum, Wiesbaden 1970

1971

Magnae Moraviae fontes historici 1V.Curaverunt: D. Bartoňková, K. Hader
ka, L Havlík, ]. Ludvíkovský, J. Vašica, R. Večerka.
Brno 197l.—453s.

lnomokánon, Zakon sudnyj ljudem ve Vašicově edici a překladu!

—169—



1991 _

Cyrilometodějství v české literatuře. /Ze stati uveřejněné 1940!
In: Proglas 2,1991,č.8, 3. 2-3

1992

Stich, A.: M. Vierius Nierius, M., Christoslaus 1689
komentovaná edice ukázek z románu v opisu J. Vašici/

PŘEKLADY

1915

Fedorov, N. F.: O písmenách. Přel. J . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1915.15 s.

gelgorov,N.F.:Astronomie a architektura. Přel.J .V.Stará Říše, Nova et vetera,

Rasčšgllócíjřllihugo Wolf. Přel. J . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,

RostílŽlĚclíi.: S. T. Končnkov.Přel.] . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,

Rozaltřowól,zlÍĚgypt. Přel. ] . Vašica. Stará Říše, Nova et vetem,

SolovŽÍOSĚzslllistorieIsminiova. Přel. J . V. Stará Říše, Nova et vetera, 1916.
44 s.

1917

Aničkov, E.: Aleksej Remizov. Přel. I . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917. 11s. .

Dymov, 0.: Jarní bláznovství. Přel. ] . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917. 12 s.

Hippius, Z.: Ivan Ivanovič a čert. Přel. J. Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917. 32 s.

Mandelstam, O.: Francois Villon. Přel. ] . Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917. 23 's.

—l70—



Punin, N.: Kresby M.A.Vrubela. Přel.J. Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917. 16 s.

Remizov, A.: Požár. Přel. ]. Vašica. Stará Říše, Nova et vetera,
1917.16 s.

Vološin, M.: Poodhalem' dětských her. Přel.J. Vašica. Stará Říše, Nova
et vetera, 1917.24 s.

1918

Idiotas, muž učený, proti nezřízené lásce k ženám. Z traktátu O lásce
božské...přel. J. Vašica. Stará Říše, Nova et vetera, 1918.2 s.

Nictor Vitensisl: Historie pronásledování provincie utické od sv.Viktora
biskupa utického ...Stará Říše,
A. L. Stříž, 1918

1919

Baumann, E.: Léon Bloy. Přel. J.Vašica. Stará Říše, Nova et vetera, 1919.8 s.
Menšikov, M..:Nedostatek kněží na Rusi a pravoslavná reforma. Ze stati

v časopisu Novoje vremja přel. J. Vašica.
In: Věstník Společnosti sv. Cyrila a Metoděje 3,1919,č. 3-4, s. 2-3

Rozanov, V.: Doslov ke komentáři Legendy o velkém inkvizitoru
Dostojevského. Přel J. Vašica. Stará Říše, Nova et vetera, 1919.20 s.

1920

Baumann,E.: Tři svatá města. Stará Říše, M. Florianová. 1920. Dobré dílo 67.
154 s.

Kuz'min, M.: Rozhodnutí Anny Meierovy. Přel.J. Vašica. Stará Říše, Nova et
vetera, 1920. 23 s.

1924

Christich, Annie: Katolická církev v Srbsku. Se svolením autorky přel.z angl.
J . Vašica.

In: Apoštolát lActa cyrillomethodiana/ 15,1924, č. 9-10, 8. 286-291
Vaughan, H. kardinál: Přívětivost, zdvořilost, takt. Z originálu„The young

Priest“ přel. J. Vašica.
In: Našinec 60,1924, příloha. Též knižně, 16s.

-171



1925

Sv. Otec Pius X1.a Chorvaté. Z čas. Katolicki list, Zagreb 1925, přel. J .Vašica.
In: Apoštolát 16,1925, s. 231-233

1927

Pochvala sv. Cyrilu, učiteli slovanského národa, sepsaná biskupem
Klementem. Pře1.J. Vašica.

In: Apoštolát 1927
Staroslovčnské hymny ku poctě sv.Cyrila. IPřeklad a komentář]

In: Archa XV, 1927, s. 39-44
Život a pochvala sv. Cyrila, učitele slovanského národa. Ze starosl. nově přel.

J .Vašica. Stará Říše, M.Florianová,1927. Dobré dílo 93.- XVI, 93 s.

1928

Bourgeois, Ch.: Podkarpatská Rus ve světle zkušeností francouzského
misionáře. Přel.J.Vašica.

In: Apoštolát 1928, s. 200
Gogol, N. V.: Z Gogolova Rozjímání o mši svaté. Přel. J. Vašica.

In: Na hlubinu 3, 1928,s. 78-82

Lefevre, F.: Nová psychologie jazyka./Studie jazykové psychologie.!
PřelJ . Vašica a J.Florian.

Stará Říše, Archy 17,18,21, 23, 31 (1930-1934), celkem VIII + 108 s.
Ludvík z Pemštýna: Naučení rodičům. Kurs 20. Stará Říše, M. Florianova,

1928. 66 s.

Modlitba a čisté svědomí. Z básně Ludvíka z Pemštýna Naučení rodičům do
novočeštiny přel. ] . Vašica.

In: Na hlubinu 3, 1928, s_.289-29O
Vilinskij, V.S.: Náboženský život ruské emigrace. Přel. J.Vašica.

In: Ruský národ a sjednocení církví. /Sbomík./ Apoštolát, Olomouc 1928,
s. 27-34

Vilinskij, V.S.: Nebezpečí přehnaného mysticismu. Přel.J . Vašica.
In: Ruský národ a sjednocení církví, s. 56-58

Vilinskij, V. S.: Povaha ruského mysticismu. Z ruš. přel.J. Vašica.
In: Akord 1, 1928, č.7, 3. 215-219

Z církevněslovanských hodinek k sv. Václavu. Přel. J . Vašica.
. In: Na hlubinu 1928, s. 337-342

—l72—



1929

Čaadajev, P. I.: První list 0 filosofů dějin. Přel.J. Vašica. Stará Říše
1929, Archy 12. - 30 s.

Čaadajev, PJ.: Úryvky ze ztracených listů. Přel.]. Vašica. Stará Říše 1929,
Archy 12(2 s.), Archy 18(1930, 20 s.)

Druhá staroslověnská legenda o sv. Václavu. Vydal a přel. ] . Vašica.
In: Sborník staroslovanských literárních památek o sv. Václavu a
sv. Ludmile, uspořádal J . Vajs. Praha 1929 ; 5. 71-124

Skabičevskij, : P. I . Čaadajev. Přel. J . Vašica. Stará Říše 1929, Archy 10.- 12s.
Soltykov A., K náboženskému problému Ruska.

In: Akord 3,1929

1930

Balmont, KD.: S Bohem [báseň/. ó žel mi! Bledne lístků jas...
In: Akord 3,1930, č.1, s.l

Jousse, M.: O gestu a stylu. Na překladu spolupracoval J.Vašica. Stará Říše,
Archy 170930), 180930), 210932), 310934).

VIII + 1083.

Kuzmin, M.: Hrdinské činy Alexandra Velikého.Přel.J.Vašim. Stará Říše,
1930. Dobré dílo 104.- 107 s.

1932

Steuer, F.: Branické podřečí. Z rukopisu přel. I.Vašica.
In: Časopis vlasteneckého musejního spolku olomouckého 45,1932,
s. 211-245

Tanner, J.: Život a ctnosti pátera Albrechta Chanovského...
K vyd. pňpravil la přel.! J . Vašim. Praha 1932.201s.

1934

ČaadajevPJ .: List o filosofii dějin. Přel.] . Vašica.
In: Řád 2,1934,s. 221-235

Čaadajev, P. I .: O protestantismu. Přel. J . Vašica.
In: Řád 2,1934,s. 285-289

1936 .

Gogol, N. V.:Rozjímání o mši svaté. Přel.J .Vašica.Stará Říše, M. Florianová
1936. Dobré dílo 121.- 124 s.

—173



1937

Tanner, M.: O vznešenosti mešní oběti. PřelJ.Vašica. Stará Říše, 1937.
Archy 38.—7s. '

1938

de Waldt, OF.: Boemici praeconium idiomatis. Chvála českého jazyka. Vyd.,
přel. a kritickou poznámkou opatřil ] . Vašica. Praha, V.Pour, 1938.- 55 s.

Řehoř Nazianský, sv.: Bohoslovná řečproti eunomiánům. Přel. J . Vašica. Sta
rá Říše, 1938.Archy 45. - 12s.

1939

Kniha o rodu a utrpení svknížete Václava. Staroslovanská legenda. Přel. a
kritickou poznámkou doprovodil J . Vašica. Praha, V. Pour 1939. - 63 s.

1940

Balmont, K.: Slídník. Lavina. Přel. ] . Vašica.
In: Akord 8, 1940-1941, s. 15-16

Rozanov, V.: Osamocení ]]. Přel. J. Vašica. Stará Říše, 1940. Archy 53. —27 s.

1941

Mnicha Chrabra Obrana slovanského písma. Ze staroslověnštiny
přel. ] . Vašica. /S komentářem.! Brno, edice Akord, 1941.- 19s.

1942

Básnická skladba sv.Konstantina-Cyrila.
In: Akord 1942-1943

Druhá staroslovanské legenda o sv. Václavu. Přel. a úvod. slovem opatřil
J . Vašica.

In: Na úsvitu křesťanství lsbomíld, Praha, ELK 1942, s. 134-152
Pochvala sv.Cyrilu, sepsaná od Klimenta, biskupa velického. Přel. J. Vašica.

In: Na úsvitu křesťanství, s. 55-58
První staroslovanské legenda o sv.Václavu. Přel. a úvod. slovem opatřil

J. Vašica.
In: Na úsvitu křesťanství, s. 67—72

Staroslovanské liturgické zpěvy a kanon na svátek sv. Václava. Přel. a úvod.
slovo napsal J .Vašica.
In: Na úsvitu křesťanství,s. 73-77

-174



Umučení sv. Víta. Přel. a úvod. slovo napsal J . Vašica.
In: Na úsvitu křesťanství, s. 87-95

Život sv. Cyrila. Přel. a úvod. slovo napsal J . Vašica.
In: Na úsvitu křesťanství, s. 17-43

Život sv. Metoděje. Přel. a úvod. slovo napsal ] . Vašica.
In: Na úsvitu křesťanství, s. 44-54 '

1945
Pohádka o dobrodružstvích a chrabrosti Jeruslana Lazareviče. Přel. ] . Vašica.

Praha, J . Pour 1945. - 59 s.

1946

Čaadajev, P. I .: Z Obrany šílencovy'. Přel. J . Vašica.
In: Vyšehrad 2, 1946, s. 253—255

1947

Čaadajev, P. I .: Filosofické listy. Přel. ] . Vašica. Studii 0 P. I . Čaadajevovi
napsal D. Čiževskij a přel.A. Zahradníčková.
Praha, Universum 1947.264 s.

Pochvala sv. Klimentu, patriarchovi římskému, sepsaná Klimentem biskupem
velickým. Přel. J. Vašica.
In: Apoštolát sv. Cyrila a Metoděje 34, 1947,s. 383-384,
3. 410-414

1948

Čyževskyj, D.: K otázce o původu slovanského písma. Přel. J . Vašica.
In: Slovanské studie, Praha, Vyšehrad 1948,s. 52-57

Slovo na prenesenie moštem preslavnago Klimenta neboli legenda
Chersonská. Vyd. a přel. J . Vašica.
In: Acta Academiae Velehradensis 19,1948, s. 38-80.
Knižně 42 s.

1957

Proglas. Veršovaná předmluva k evangeliu. Život Konstantinův (ukázka) a
Život Metodějův. Život sv. Václava. Přel. J. Vašica.
In: Výbor ze staré české literatury od počátku po dobu Husovu. Praha,
ČSAV 1957,s.43-45; 46-54; 56-57

—l75



1958

Pamět'a život... Konstantina filosofa; Pamět,a život... Metoděje, arcibiskupa
moravského; Proglas; anonymní homilie z rukopisu Clozova; Zabití
sv. Václava, knížete českého. Přel. J. Vašica.
In: Duchem i mečem. Čtení o slávě, velikosti a utrpení našeho lidu. Pra
ha, Naše vojsko 1958,s. 33-65

1966

Literární památky epochy velkomoravské. /Sestavil, přeložil, úvodem,
komentáři a literárně historickou studií opatřil/ J . Vašica. Praha, Lidová
demokracie 1966.289 s.,16 l. příl.
Přeložené texty: Sv. Konstantin-Cyril: Předmluva k slovanskému překla
du evengeliáře; Předzpěv k překladu čtveroevangelia. Z mešní liturgie
byzant. obřadupodle Sinajských zlomků; ukázky textů z Kyjevských lis
tů; hymny na svátek Cyrila Filosofa; písňový kánon o sv. mučedníku
Dimitriovi; zpovědní řádEuchologia Sinajského; Frizinské památky; řeč
na přenesení ostatků sv. Klimenta neboli Legenda Chersonská; Zakon
sudnyj ljudem; adhortace Metodějova k velkomoravským knížatům-soud
cům; staroslověnský penitenciál; Život sv. Cyrila; Život sv. Metoděje;
sv. Klimenta Ochridského Chvalořečo sv.Cyrilu; Chvalořečo sv.Cyrilu
a Metoději.

l969
Nejstarší legendy přemyslovských Čech. UspořádalO. Králík.

Praha, Vyšehrad 1969
Vašicovy překlady: První starosl. legendaosv.Václavu s.54-57; Kniha
o utrpení a rodu knížete Václava s.183—l99;Proložní legenda o sv. Lud
mile s. 217

1971

Magnae Moraviae fontes historici IV. Curaverunt: D. Bartoňková, K. Hader
ka, L. Havlík, ] . Ludvíkovský, ] . Vašica, R. Večerka.
Brno, Universita ] . E. Purkyně 1971.
Vašicův překladstarosl.památek „Zakon sudnyj ljudem“ a „nomokanon“
(upravil K. Haderka) na s. 178-198; 243—343. '

-176—



LITERATURA o JOSEFU VAŠICOVI

1913

Hujer, 0.: „J . Vašíca, Několik poznámek k evangeliáři Olomouckému...,
Kroměříž 1912„.

In: Listy filologické XL,1913,s. 389-393

1924

Durych, ] .: Erben. /Poznámka k Legendě o sv. Kateřině!
In: Rozmach 2, 1924, č. 15-16,3. 239-240

1927

zsl - /A .Novák/: J .Durych lPoznámka - Vašica uveden jako spolupracovník
Akordu/
In: Lidové noviny 35, 1927, č. 658, s. 10;31.X[I.

„Životopis sv.Cyrila“ /Zpráva o knize J.Vašici,kterou vydali salesiáni v Nové
říši.!

In: Katolické noviny 34, Opava 1927,č. 52, s. 3; 24. XII.

1928

N/ovotný/ , M.(M .N.): Legenda o Konstantinu-Cyrilovi v'českém překladě.
In: Lidové noviny 36, 1928,s. 7; 25.11.

Život a pochvala sv.Cyrila, učitele slovanského národa. Ze staroslovanštiny
přel. J. Vašica, Brno 1927.“

In: Časopis katolického duchovenstva 69,1928, s. 90

1929

ill- /A.Novák/: Nové vydání 'staré literatury. lNaučení rodičům/
In: Lidové noviny 37, 1929, č. 215, s. 17-18;27. IV.

Ustavující valná hromada Společnosti pro současnou kulturu v Olomouci
Našica zvolen členem výboru./

In: Index 1,1929,č.9, 3. 3-4

1930

Č/apekJ, J. B. (J. B. C): „Listy sv. Kateřiny Sienské...nově přeložil
J. Vašica... Praha 1930.“
In: Čin 2, 1930/1931,s. 451

—177



Hliněný, A.: „Listy sv.Kateřiny Sienské...přeložil J .Vašica...Praha 1930.“
In: Studentský časopis 10, 1930/1931,č. 2, s. 58; 10.X.

Našica Listy sv.Kateřiny nepřeložil, jen přehlédl starý Střížův překlad; psal
o tom v dopise J. Čepovi 8. 1x. 1944 - viz F. Rafaja, J. Vašica a staroříšské
Dobré dílo in: Akord 19,květen 1994, s. 490./
Konopásek, J .: Potřeba nové revize biblického textu.

In: Lidové noviny 38,1930, č. 179, s. 9; 8. IV.
MJEmanuel Masákj: 2 nové poučné literatury. lReferátJ

In: Archa 18,1930, sv. 3, s. 245-246
ne - /A.Novák/: O potřebách českého studia biblického.

In: Lidové noviny 38,1930, č. 33, s. 9; 19.1.
Noha, M.: “Církevněslovanské literární památky 0 sv. Václavu a sv. Ludmi
le.“

In: Lidové noviny 38,1930, č. 31,s. 9; 18. I.
0 - : Vánoční, novoroční a jiné soukromé tisky.

In: Rozpravy Aventina 6,1930/1931, s. 312

1931

Havránek, B.: „De sancto Venceslao in documentis litterarum palaeosloveni
cis, Olomouc 1930“.

In: Časopis Matice moravské 1931,s. 192-215“
Janáček, K.: „J.Vašica, Staročeské evangeliáře, Praha 1931“.

In: Časopis Matice moravské 1931,s. 491-509
K/alista/ , Z. (Z.K.): V loňském ročníku Akordu...

In : Lumír 58, 1931/1932,č. 1,3. 65; 12. X1.
-Mazon, A.: „Staročeské evangeliáře...Praha 1931.“

In: Revue des études slaves 11,1931,s. 237

ne - /A.Novák/: Básník českého baroka lpoznámka o vydání B.Bridela/ .
In: Lidové noviny 39,1931, č. 488, s. 9-10; 30. D(.

0 - : prráva , že J .Vašica vydal v Rozpravách III.třídy ČAVU Staročeské
evangeliáře/ ' '
In: Naše věda 12,1931,č.7-10, s. 229

ok —N.Prokůpekl: Objevený básník.
In: Venkov 26,1931, č. 245, s. 6; 21.X.

Plán spisů J. Dobrovského. N redakčním kruhu má být též ] . VašicaJ
In: Lidové noviny 39,1931, č. 81,s. 9.

—l78—



1932

Čyževskyj, D.: Zabutyj češskyj poet xvn. viku B. Bridel.
In: Dzvony II, L'viv 1932, s. 306-308

G/regor/ , A. (A. G.): „Josef Felix Steuer, Branické podřečí.
Přeložil /z něm./ J.Vašica.“

In: Lidové noviny 40,1932, č. 447, s. 9; 4. IX.
Havránek, B.: Nová vydání památek starého českého jazyka a literatury.

ln: Naše věda 13,1932, č. 5-6, s. 93-99
js - : B.Bridel.

In: Rozpravy Aventina 7, 1931/1932,s. 30
K/alista/ , Z. (Z.K.): Prof. J .Vašica...Kuncířovo nakladatelství.

/O Vašicově vydání Bridela a Tannera!
In: Lumír 58,1931/1932, č. 9-10, 3. 548-549

Kachník, J .: „J.Vašica, Staročeské evangeliáře, Praha 1931.“
In: Časopis katolického duchovenstva 1932,s. 202-20

N/ovákl, A.(A.N.): O barokní poesii české...
In: Lidové noviny 40,1932, č. 194, s. 9; 16.IV.

ne-lANovák/z Ukázka staročeské lyriky. Našicovo vydání Písně veselé
chudiny!
In: Lidové noviny 40,1932, č. 337, s. 9; S.VII.

ne- /A.Novák/: Bridelova báseň o kněžství. _
In: Lidové noviny 40, 1932,č. 367, s. 9; 22. VH.

Nk -/BNovák/: „B.Bridel ,Píseň o sv. Prokopa kněžstvu. Vydaljako svůj prvý
soukromý tisk J . Vašica v Olomouci 1932.“
In: Rozpravy Aventina 8, 1932/1933, č. 16; 13. X. 1932

Nk - fBNovák/z „Píseň veselé chudiny. Upravil a vydal J.Vašica, Stará Říše
1932.“

In: Rozpravy Aventina 8, 1932/1933, č. 6, s. 47; 10.X1. 1932
t—lDostál, Jos./: Do Čech za vojny třicetileté...

In: Akord 1932, č. 7, s. 324
Zenger, Z.: Literatura. Našicovo vydání Písně veselé chudiny, Legendy

o sv.Prokopu/
In: Vlast 48, 1932, č. 10-12,3. 427-428

251—/A.Novák/: Monumentální vydání staročeské bible.
In: Lidové noviny 40,1932, č. 290, s. 7; 9. VI.

—l79—



1933

J/uda/ , K. (KJ .): „J. Tanner, život a ctnosti P.Albrechta Chanovského, Praha
1932.“

In: Střední škola 14, 1933/1934, č. l, s. 47—48
K/alistal, Z. (Z.K.): Z kulturní minulosti. Našicovo vydání Bilovského

kázání!
In: Lumír 59,1932/1933, č. 8, s. 472; 30. 6. 1933

ne - /A.Novák/: K poznání českého literárního baroka lpoznámky/ .
In: Lidové noviny 41, 1933, č. 292, s. 9-19; 11.VI.

S/lavíkl, B. (B .S.): Z nové poučné literatury. /“Tři kapitoly o básnickém
baroku, 1931.“l
In: Archa 21 , 1933, sv. 2, 5.157-161

tk -/F.Trávníčekl: Čtyři vydání starých památek /poznámky/.
In: Lidové noviny 41,1933, č. 209, s. 11;25. IV.

tk -/F.Trávníček/: Nový úsudek o jazyce českého baroku lpoznámky/ .
In: Lidové noviny 41, 1933, č. 327, s. 9-10; 2.VII.

„Vašica, Josef“JSlovníkové heslo]
In: Masarykův slovník naučný VII, Praha 1933,s. 573

1934

Čyževskyj, D.: Aus den neuen Veróffentlichungen iiber die
tschechische Barockdichtung I.
In: Zeitschrift fiir slavische Philologie 11,Berlin 1934,č. 3-4, s. 426-432

K/alistal, Z. (Z.K.): „B .1-1.Bílovský,Církevní cherubín Jan Sarkander....
Olomouc 1933“.
In: Lumír 60, 1933/1934,č. 3, s. 179-180; 22. I. 1934

K/alista/ , Z. (Z.K.): Ze současného badání o českém baroku...
In: Lumír 61,1934/1935, č. l, s. 58-59; 15.XI. 1934

M/asákl, Em.(M): Z nové české literatury.
In: Archa 22, 1934, sv. 3, s. 243-244

N/ovákl, A. (A.N.): Z českého barokního básnictví.
In: Lidové noviny 42,1934, č. 482, s. 9; 25. IX.
N/ovák/, A. (AN .): Z české barokní lyn'ky.

In: Lidové noviny 42,1934, č. 556, s. 5. Literární pondělí č. 5, s. 1;5. XI.
Nk lBoh. Novák/: „B.Bridel, Co Bůh? Člověk?...Přerov 1934“

In: Listy 2, 1934,Informace, s. 62-63

—180—



tk - /F.Trávníček/: Nový pramen k poznání pobělohorské češtiny._
In: Lidové noviny 42,1934, č. 140, s. 9; 18.111.

tv - /T.Vodička/: Poesie českého baroka.
In: Řád 2, 1934/1935,č. 1-2,s. 95-96

tv - /T.Vodička/: „Písně o čtyřech posledních věcech člověka...k
vyd. upravil J. Vašica“.
In: Řád 2,1934/1935,č. 3, s. 175

V/áclavek/ , B. (B .V.): „J.Vašica: 0 české barokní poesii.“ lPřednáškaJ —
„B.Bridel: Co Bůh? Člověk? Přerov 1934“
In: Nové knihy /=Index / 6,1934, s. 119;127-131

V/áclavekI, B. (B.V.):„H.BBílovský, Církevní cherubín... Olomouc 1933“.
In: Nové knihy /=Index/ 6,1934, s. 32-34

.,Vašica,Josef'.
In: Kulturní adresář ČSR. Biografický slovník žijících kulturních
pracovníků a pracovnic. Sestavil A.Dolenský. Roč. 1,Praha 1934, s. 481

1935

Bitnar, V.: Bridelova píseň o Nejsv. Trojici.
In: Archa 23, 1935, sv. 3, 8. 99-103

Bartoš, FM.: „Legenda svatoivanská, Praha 1935.“
In: Prager Presse 13. IV. 1935

Čyževskyj, D.: Aus den neuen Veróffentlichungen iiber die tschechische
Barockdichtung II.
In: Zeitschrift fíir slavische Philologie 12,Berlin 1935, č. 1-2, s. 183-191

Dvorník, F.: „Legenda svatoivanská', Praha 1935.“
In: Revue d'histoire ecclésiastique 1935,s. 709-710

D/vořákl, M.: „Básně o čtyřech posledních věcech člověka...?raha 1934“
In: Listy 3,1935, č. 3, s. 92-93; 7111.

F/lajšhans/ , V. (V.F.): „J.Vašica: Legenda svatoivanská“
In: Český časopis historický 41,1935,s. 395-399

Králík, o.: Barok a Čechy. /0 sborníku Baroko,l934./
In: Lidové noviny 43, 1935,č. 205, s. 6, Literární pondělí č. 29; 22. IV.

ne - /A.Novák/:—Původa jméno sv. Ivana.
In: Lidové noviny 43, 1935, č. 182, s. 2; 9. IV.

ne- IA.Novák/zNové badání o českém baroku slovesném.

In: Lidové noviny 43,1935,č.533, s. 9; 24. X.

—181—



Novák, A.: Nové badání o českém baroku slovesném.
In: Naše věda 16,1935, č. 7, s. 189-202; červenec 1935

P/oláld, K.: Duch českého baroka.
In: Právo lidu 44,1935, č. 209, s. 6; 7. IX.

V/áclavek/ , B. (B.V.): „J.Vašica, Legenda svatoivanská" /studie/ .
In: Nové listy /=Index/ 7,1935, s. 56-59

1936 '

Beran, Jos.: „Gogol, N. V.: Rozjímání o mši svaté. Přel. J. Vašica.“
In: Časopis katolického duchovenstva 78 (103),1937,999-100

M. [Em.MasákI: Z nové české literatury lživot' sv. Ivana! .
In: Archa 25,1936, sv. 2, s. 98

mk - : „Smrtí tanec. K tisku upravil J.Vašica, Přerov 1936“
In: Akord 1936, s. 42-43

ne - /A.Novák/: Nové studie Vašicovy o české barokní literatuře.
In: Lidové noviny 44,1936, č. 279, s. 9; 4. VI.

ne - /A.Novák/: Šporkův Bonrepos.
In: Lidové noviny 44,1936, č. 294, s. 2; 12.VI.

vs - : „Gogol, N. V.: Rozjímání o mši svaté. Přel. J. Vašica.“
In: Museum 68,1936/1937, s. 30-31

- : „Gogol, N.V.: Rozjímání o mši svaté. Přel. J .Vašica.“
In: Marginálie 10,Bardejov 1936, s. 107

1937

Akz /A. Kostohryzj: „J. Vašica, K dějinám staršího českého písemnictví,
Praha 1937“lzvláštní otisk z revue Řád“J
ln: Rozhledy 6,1937, č. 19,s. 148; 3. VI.

Kalista, Z.: Z nových tisků českého baroka.
In: Lumír 63,1936/1937, č. 7, s. 403—404;31.V. 1937

N/ovák/, A. (AN .): O českém baroku literárním.
/J.Vašica,Bridelův život sv. Ivana.!
In: Lidové noviny 45, 1937,č. 323, s. 7; 29. VI.

ne - /A.Novák/: „Pastýřská vánoční hra“.
In: Lidové noviny 45,1937, č. 654, s. 7; 30. XII.

o —: Ze světa kulturního /zprávy o přípravě'sbomíku Jos.Pekařovi/.
In: Lidové noviny 45, 1937, č. 172, s. 2; 5. IV.

—182—



ZŽ.: V.V.Rozanov. „V.V.Rozanov, Spadlé listí. Přel. J.Vašica.“
In: Obnova 1,Brno 1937, č. 2, s. 5; 13. III.

1938

Bitnar, V.: Poznámky k barokovému sborníku Archy
ln: Archa 26, 1938, sv. 4, s. 207-208

BJ.: 2 nové české literatury /české literární baroko/.
In: Archa 26, 1938, sv. 5, s. 248

Č/apek/ , I.B. (J.B.Č): Publikace literárně historické /I.Vašica, V.Čemý
o literárním baroku!
In: Naše doba 46,1938/1939, č. 2, s. 123-126

Černý, V.: Kniha o českém baroku katolickém
In: Kritický měsíčník 1,1938, č. 7, s. 302- 311

Čyževskyj, D.: Aus den neuen Veróffentlichungen iiber die čechische
Barockdichtung III.
In: Zeitschrift fiir slavísche Philologie 15,Berlin 1938, č. l-2, s. 140—155

Čyževskyj, D.: „Vzývání Panny Marie; F. M. Krum: Pastorella betlémská;
Pastýřská vánoční hra z českého baroka; vyd. J. Vašica.“
In: Kyrios 3, 1938, č. 1-2, s. 137-139

Čyževskyj, D.: „J.Vašica, České literární baroko“.
In: Zeitschrift fiir slavísche Philologie 15,Berlin 1938, č. 3-4, s. 463—466

Dvořák, M.: „Vašicovo České literární baroko“.
In: Akord 1938, s. 111-114 _

J/ežl, š. (š .J.): Literární baroko bylo thematem čtyřpřednášek, které
uspořádal literární odbor Umělecké Besedy s Literárně historickou
společností čsl. /referát/
In: Lumír 64, 1937/1938,č. 7-8, s. 430-431; 5. VII. 1938

Kalista, Z.: Z kořenůminulosti Nzývání Panny Marie, Pastorela betlémská/
In: Lumír 64, 1937/1938,č. 7-8, s. 419-426; 5. VII. 1938

N/ováld, A.: (A.N.): Literární vzpomínky k barokní výstavě
In: Lidové noviny 1/46, 1938, č. 271, s. 5

N/ovák/,A.(A.N.): Vašicovo vzkříšení literárního baroka českého
In: Lidové noviny 1/46, 1938,č. 367, s. 9; 24, VII.

o - : Ze světa kulturního lo připravovaném cyklu přednášek o českém
literárním baroku/

In: Lidové noviny 1/46, 1938, č..131/262,3. 2; 24. V.

-183—



o - : Universitní profesor J. Vašica /zpráva, že se bude 7. VI. v Praze konat
Vašicova přednáška 0 české barokní poezii/
In: Lidové noviny 1/46, 1938, č. 141/278,3. 2; 2. VI.

o- : ltotéž oznámení : dnes se bude konat přednáška!
In: Lidové noviny 1/46, 1938, č. 144/285, 5. 2; 7. VI.

o —: Ze světa kultumího / o knize České literární baroko, vydané
v nakladatelství Vyšehrad!
In: Lidové noviny 1/46, 1938, č. 157/314,5. 2; 23. VI.

o - : Ze světa kulturního Našica a J. B. Čapek o českém baroku/
In: Lidové noviny 1/46, 1938, č. 207/426, 8. 2; 25. 8.

olg - : České prvky v ruské literatuře /diskuse z přednášky A. Florovského,
které se zúčastnili i J . Vašica a R. Jakobson/

In: Lidové noviny 46,1938, č. 87, s. 7; 18.II.
P/olák/ , K. (K. P.): Barokní kázání k vánocům

In: Právo lidu 47,1938, č.9, s. 4; 12.I.
P/olák/ , K. (K.P.): Baroko u nás /o výstavě českého baroka v Praze/

In: Právo lidu 47, 1938, č.126, s. 6; 29.5.
P/olákl, K. (K.P.): Baroko v naší literatuře /o českém literárním baroku/

In: Právo lidu 47,1938, č. 199,s. 3; 25. VIII.
rk- : Svatováclavský den v českém rozhlase

In: Lidové noviny l/46, 1938,č. 486, s. 5; 27. IX.
S/kácelí/k, /F./ (-sk—):„J . Vašica, České literární baroko, Praha 1937“.

In: Samostatnost 1938, č. 34, s. 3; ]. IX. 1938

l939

Čapek, I.B.: Nový triumf baroka?
In: Naše doba 46,1938/1939, č. 5, s. 268-273; č. 6, s. 348-354

Dokulil, ] .: Panna Maria v české poesii.
In: Akord 7,1939/1940,.č. 3, s. 83-88

Lazecký, F.: Na okraj de Waldtovy Chvály českého jazyka.
In: Řád s, 1939, č. 6, s. 390-391

ln - : Jedna z nejstarších obran jazyka českého. [Poznámka.]
In: Lidové noviny 47,1939, č. 2, s. 4; 2. I.

od - : „O rodu a utrpení sv.Václava.“ /Zpráva./
In: Lidové noviny 47,1939, č. 496, s. 7; 4. X.

od - : Staroslovanská legenda o sv.Václavu v českém překladu. /Zpráva./
In: Lidové noviny 47,1939, č. 509, s. 7; 11.X.

—184—



Sv/ozil, O/: Z nové literatury naučné.
In: Archa 27, 1939, sv. 2, s. 89-90

Sv/ozil/ , 0.: „Kniha o rodu a utrpení sv. knížete Václava...přel. a kritickým
doprovodem opatřiloJ. Vašica“. Praha 1939
In: Archa 28, 1939, sv. 3, s. 164

V.T.VJ V.T. Vodička/: „J. Vašica, České literární baroko, Praha 1938“.
In: Řád 5, 1939, č. 2, s. 122-124

V.T.VJV.T. Vodička/: Dar jazyka.
In: Řád 5, 1939, č. 3, s. 195

Vyskočil, A.: Na okraj staroslověnské verse Gumpoldovy legendy.
In: Akord 7, 1939/1940,č. 3, s. 93-95

1940

A.G./A.Gregor/: „Český biblický sti1.“
In: Lidové noviny 48,1940, č. 608, s. 7; 29. XI.

bhk - : Nové osvětlení slovanské liturgie cyrilometodějské.
In: Lidové noviny 48,1940, č. 120,s. 7; 7. 111.

Brambora, J .: „J .Vašica, České literární baroko, Praha 1938.“
In: Střední škola 20,1940, s. 253-254

Černý, V.: „Křesťanskéučení veršemi vyložené od P.B.Bn'dela...“
In: Kritický měsíčník 3,1940, č. 2, s. 81

Černý, v.: „O.F.de Waldt, Chválořečí...“
In: Kritický měsíčník 3,1940,č. 5-6, s. 248—252

Čyževskyj, D.: Zur čechischen Barockdichtung.
In: Kyrios 4/3, s. 242—244

hjk - /Z. Hájek/: Slovanská bohoslužba v Emauzích.
In: Lidové noviny 48, 1940, č.246/536I, s. 2; 21.X.

Holinka, R.: „Kniha o rodu a utrpení sv. knížete Václava“
In: Řád 6,1940,č. 1,s.49-51

Hrabák, ] .: „Co daly naše země Evropě a lidstvu, Praha l939—40.“
In: Slovo a slovesnost 6, 1940, s. 171-173

Koutníková, L.: Po časopisech/Přehled!
ln: Naše doba 48, 1940/1941,č. l, s. 47-52

Němec, F.: Dluh české literární historie. Na okraj nové edice de Waldtových
Chválořečí . .
In: Řád 6, 1940,č. 6, s. 320-324

—185—



P/oláld , K.(K.P.): Slovanská bohoslužba u nás.
_ In: Národní práce 1940, č. 268, s. 4; 1.X.
Pořízka, V.: Nový vědecký objev profesora Vašici.

In: Obnova 4, 1940, š. 35, s. 7; 31.VIII.
Sv - /O.Svozil/: Glosy o knihách./Bridel, Křesťanskéučení; Slovanská

bohoslužba v českých zemích!
In: Archa 28,1940, sv. 2, s. 97; sv. 5, s. 278

Sv- /O.Svozi1/:“J.Vašica, Slovanská bohoslužba v českých zemích.“
In: Archa 28, 1940,s. 278

tk - /F.Trávn'íček/: K cyrilometodějské slovanské bohoslužbě...
In: Lidové noviny 48,1940, č. 337, s. 7; 6. VH.

vrš - N.Ryneš/z „Slovanská bohoslužba v českých zemích.“
In: Lidové listy 29. IX. 1940

Vyskočil, A.: Na okraj Bridelova veršovaného katechismu.
In: Akord 8, 1940/1941,č. 1,s. 24-28

1941

Čapek, I.B.: Slovanská bohoslužba. („J. Vašica, Slovanské bohoslužby
v českých zemích.")

In: Lidové noviny 49, 1941,č. 8, s. 4
Čyževskyj, D.: „J.Vašica, Slovanská bohoslužba v českých zemích.“

In: Siidost- Forschungen 6, Heft 3-4, s. 643
Dvořák, M.: „Mnicha Chrabra Obrana slovanského písma. K vyd. upravil

J.Vašica.“

In: Akord 9, 1941/1942,č. l, s. _23-24
Horálek, K.: České legendy Xstoletí a slovanská bohoslužba v Čechách.

In: Slovo a slovesnost 7, 1941,s. 94-98
Havránek, B.: Nejstaršíslovanská studie ňlologická...

„J.Vašica, Mnicha Chrabra Obrana slovanského písma.“
In: Slovo a slovesnost 7, 1941,s. 102-103

Hrabák, J.:-Ještě k novočeské úpravě Legendy o sv. Kateřině.
In: Akord 9, 1941,s. 309-313

Hrabák, ] .: K české poesii renesanční.
In: Slovo a slovesnost 7, 1941,s. 110

JK. : „Slovanská bohoslužba v českých zemích.“
In: Listy filologické 68,1941, s. 70-71

—186



Kalista, Z.: Nové texty k duchovým dějinám českého baroka.
lŽivot sv. Ivana; Smrtí tanec; Balbín/
In: Naše věda 20,1941, č. 9-1,s. 267-283

Koutníková, L.: 0 Vašicově studii o českém literárním baroku.
In: Naše doba 48, 1941,s. 49

Kurz, J.: „J.Vašica, Slovanská bohoslužba v českých zemích.“
In: Listy filologické 68, 1941,s. 70-71

1- /B.Novák/: Barokní knihovna.

In: Lidové noviny 49,1941, č. 617,s..7; 3. XII.
Nejzajímavější knihy l941.-/Anketa./

In: Lidové noviny 49, 1941,č. 612, s. l-10; 30. XI.
od - : Noví členové České akademie věd a umění. /Zpráva./

In: Lidové noviny 49,1941,č.7, s.9; 5.1.
P/olákl, K.(kp): Dílo Hynka z Poděbrad?ercadlo mamotratných/

In: Národní práce 1941,č. 128, příl. s. 3; 11.V.
Svlozil, OI: Z literatury původní.

In: Archa 29,1941,sv. 2, s. 88.
tk - /F.Trávníček/: „Zrcadlo mamotratných“.

In: Lidové noviny 49,1941, č. 131,s. 7; 13. ]]1.
TV- IT.Vodička/z„Barokní knihovna...Smrtí tanec. Vybral a poznámkami opatřil

J .Vašica. Praha 1941.“

In: Akord 9, 1941/1942,s. 189

1942

Černý, V.: Není tomu tak dávno, vyslovovali jsme...
In: Kritický měsíčník 5, 1942, č. 2, s. 61-65

Čyževskyj, D.: Aus den Veróffentlichungen liber die čechische
Barockliteratur.

In: Zeitschrift fíir slavische Philologie 18,1942, s. 210-221
Čyževskyj, D.: „J.Vašica, Slovanská liturgie'nově osvětlena Kijevskými

listy.“
In: Siidost-Forchungen VH, 1942,Heft 1/2,s. 358-359

h - /J.Heyduk!: Marginalie/Smrtí tanec/
In: Lidové noviny 50, 1942, č. 248, příloha s. 2; 17.V.

hjk - /Z.Hájek/: Barokní legenda o sv.Václavu.
In: Lidové noviny 50, 1942,č.70, příloha s. 2; 8. II.

—187—



Hrabák, J .: Ještě k novočeskě úpravě Legendy o sv. Kateřině.
In: Akord 9,1941/1942, č. 8, s. 309-313; V. 1942

jšr - /J .Šnobr/: „Smrtí tanec. Výbor z barokní poesie. Uspořádal a poznámky
napsal J. Vašica, Praha 1941.“
In: Česká osvěta 38,1941/1942,č. 9-10

Kurz, J .: „J. Vašica, Mnicha Chrabra Obrana slovanského písma.“
In: Český časopis filologický ], 1942/1943,s. 173-174

mat - : Oznámky a poznámky./Bridelův Trýlistek jarní./
In: Lidové noviny 50,1942, č. 555, s. 2; 4. X1.

0 - : Barokní knihovna.
In: Dělnická osvěta 28,1942, č.1, 3. 18-19;15. I.

0 - : O Hrabákovč vydání Legendy o sv. Kateřině...
In: Naše věda 21,1942, č. 7-8, s. 221; 29. IX.

P/olákl, K.: Nejstarší české písemnictví
In: Národní práce 1942,č. 223, s. 4; 15.VIII.

Sch - /R.Schams/: „Mnicha'Chrabra Obrana slovanského písma.
Ze staroslověnštiny přel. J . Vašica. Brno 1941.“
In: Střední škola 22, 1941/1942,č.4, 3. 243

1943 .

o - : V Akordu
In: Naše věda 22,1943, č. 7-8, s. 136; 15.IX.

1944

Bitnar, V.: Bibliografie knižních edicí Josefa Vašici.
In: Akord 11,1943/1944,č. 10, s. 396-400

Bitnar, V.: I . Vašica šedesátníkem.
In: Řád 9,1944,č.7,s. 371-376

Čep, J.: K šedesátce.
In: Akord 11,1943/1944, č. 10, s. 362-364

Reed. in: J.Čep, Rozptýlené paprsky, Praha, Vyšehrad 1993,s. 148-150
Čyževskyj, D.: Ke komposici Bridelovy básně Co Bůh? Člověk?

In: Akord 11,1944, č. 10, s. 364-374
Kalista, Z.: Bridelův Trýlistek jarní.
In: Akord 11,1943/1944, č. 7, s. 273-276
Kalista, Z.: J.Vašica a český barok.

In: Akord 11,1943/1944, č. 10, s. 380-390

—188



Kolář, V.: K šedesátce prof. dr. J. Vašici.
In: Lidové noviny 52,1944, č. 239, s. 4; 30. VIII.

Vajs, J .: Moje životní styky s prof. Vašicou.
In: Akord ll, 1943/1944, č. 10, s. 390-391

Vyskočil, A.: 'Bridelův objevitel.
In: Akord 11,1943/1944, č. 10, s. 391-396

1945
o - : V Akordu...

In: Naše věda 23,194—4/1945,č. 3—4,s. 66; 16. IV.1945

1946

ša - : Dvě knihy za dva měsíce. lRecenze knihy Pohádka...o Jeruslanu
Lazarevičovi, přel. ] . Vašica!

In: Literární noviny 15, 1946, č. 9-10, s. 150

1947

Čaadajevovy Filosofické listy česky.
In: Svět Sovětů 10,1947, č. 52, s. 7; 26. XII.

Myslivec, ] .: Důležitý příspěvek k otázce cyrilometodějské.
In: Vyšehrad 2,1947, s. 159-160

Pok. : „P. J. Čaadajev,Filosof1cké listy. Přel.J. Vašica, studii 0 P. I. Čaadaje
vovi napsal D. Čiževskij.“
In: Komenský 72, 1947/1948,s.449

vbk - IV.Běhounek/: Tři sličné knížky. lRecenze mj. na Pohádku o Jeruslanu
Lazarevičovi!
In: Práce 3,1947, č.62, 3. 3; 14.111.

1948

Dostál, A.: „Slovanské studie. Sbírka statí věnovaných prof. J . Vajsovi
k uctění jeho životního díla. Uspořádali J. Kurz, M. Murko, ] . Vašica.
Praha 1948.“

In: Časopis pro moderní filologii 32,1948/1949, 5.108-113
Redakce: Kleveta a nepravda. /0 odpovědi V.Novakana Vašicův referát

o slovanském kongresu v Bělehradě v minulém ročníku!
In: Vyšehrad 3, 1947/1948, s. 81-82

—189.



Vajs, J .: Liturgia sancti Petri slavica. Relatio.
In: Acta Academiae Velehradensis 19,1948, s. 110-115

1949
dv —: J . Vašica.

In: Lidové noviny 1949; 30. VIII.
Mareš, F.V.:„! . Vašica, Slovanská liturgie sv. Petra. Byzantinoslavica 8,

1939/1940.“

In: Slavia 19,1949/1950,s. 226-228
Sivek, A.: „J . Vašica, Účast Slezska na českém literárním baroku.“

In: Slezský sborník 46, 1948, s. 67-68
Škarka, A.: J . Vašica

In: Slezský sborník 47,1949, s. 274-282

1950

Gregor, A.: „Slovanské studie. Sbírka statí ...“
In: Naše věda 27, 1950, s. 24—29

1951

Mareš, EV.: „Slovanské studie. Sbírka statí...“
In: Slavia 20, 1951,s. 133-137

Mareš, F.V.: „Zakon sudnyj 1judem.“
In: Slavia 20,1951, s. 488-489

1953

Čyževskyj, D.: K_voprosu o liturgii sv. Petra.
In: Slovo 2, Zagreb 1953, s. 37-41

Grivec, F.: „Zakon sudnyj“ in Clozov glagolit.
In: Slovo 3, Zagreb 1953,s. 84-89

1954

Prof.dr. J.Vašica sedmdesátníkem.
In: Časopis přátel starožitností českých 62,1954, s. 187-188

1957

Grivec, F.: O Metodovem Nomokanonu...
In: Slovo, Zagreb 1957,č. 6/8, s. 35-38

..]90



I../oos/,M.: „J .Vašica, La traduction du nomocanon par Méthode. Slavia 1955.“
In: Byzantinoslavica 18, 1957, s. 185—186

1958

D/ostáll, A.(A.D.): „J. Vašica - V.Vajs, Soupis staroslovanských rukopisů
Nár. musea v Praze.“
In: Byzantinoslavica 19,1958, s. 347-348

„J . Vašica - V.Vajs, Soupis staroslovanských rukopisů Nár. musea v Praze.“
In: Kultura 2,1958, č. 7, s. 9; 13.H.

K/yasl, V/ladimírl: „J . Vašica - V. Vajs, Soupis staroslovanských rukopisů
Nár. musea v Praze.“

In: Slezský sborník 56,1958, s. 423
Skutil, J.: “J . Vašica - V. Vajs, Soupis staroslovanských rukopisů Nár. musea

v Praze“

In: Vlastivědný věstník moravský 13,1958, s. 199
Stauber : „Soupis staroslovanských rukopisů Nár. musea v Praze“

In: Etudes sud-est européennes 1958,s. 61

1959

Haderka, K.: „J. Vašica - V. Vajs, Soupis staroslovanských rukopisů
Nár. musea v Praze“
In: Slavia 28, 1959, s. 626-628

I../oos,MJ(L.): „] . Vašica, Anonymní homilie ruk0pisu Clozova po stránce
právní.“ .
In: Byzantinoslavica 20, 1959,s. 202-203

Mareš, F. V.: „J. Vašica - V. Vajs, Soupis staroslovanských ruk0pisů
Nár. musea v Praze“

In: časopis Národního musea 128,odd. věd spol .2, 1959,s. 205

1960

Třeštík, D.: „I . Vašica Církevněslovanský penitenciál českého původu,
Slavia 29, 1960, s. 31-48“
In: Český časopis historický 8,1960, s. 595

1961

Tichý : „J. Vašica - V Vais, Soupis staroslovanských rukopisů Nármusea

v Praze“ _ _
In: Česká bibliografie 2, 1961,s. 238-241

—l9l—



1962

Tyl, Z.: „J .Vašica, K lexiku zakona sudného ljudem“
In: Roczniki slawisticzne 22,19625. 175

1963

Andreev, M.: Sur l'on'gine du „Zakon sudnyi ljudem“.
In: Revue des Etudes Sud-Est suropéennes ], 1963, s. 331-344

1964

Haderka, K.: Sočetanija sub'jekta, svjazannogo s infinitivom,
v staroslavjanskich i cerkovnoslavjanskich pamjatnikach. Posvjaščajet—
sja prof. dr. J. Vašice po slučaju jego 80-letija.
In: Slavia 33, 1964, s. 505-533

Kurz, J .: J.Vašica osmdesátníkem.
In: Studie o rukopisech, Praha 1964, s. 187-190

Mareš, EM.: J .Vašica octogenan'us'.
In: Slovo 14, Zagreb 1964, s. 181-182

Osmdesátiny prof. I.Vašici.
In: Lidová demokracie 20, 1964,č. 208, s. 4; 30. VIII.

1967

Karbulová. M.: „Literární památky epochy velkomoravské, Praha 1966.“
In: Český časopis historický 15,1967,s. 219-225

Kopecký, M.: „Literární památky epochy velkomoravské“
In: Sborník prací filosofické fakulty Brněnské university, řada
literáměvědná D, roč. 16,1967, s. 161

Mareš, F.V.:“Die Korsuner Legende von der iiberfíihrung der Reliquien des
heiligen Clemens, hrsg. von J.Vašica, Miinchen 1965.“
In: Slavia 35, 1966, s. 647

Mareš, F.V.:Publikace o cyrilometodějském písemnictví. „J. Vašica, literární
památky epochy velkomoravské“.
In: Slavia 35, 1966, s. 645-646

Salajka, A.: „Literární památky epochy velkomoravské“.
In: Katolické noviny 18,1966,č. 30, 8.2

Vavřínek,V.: Základy našeho písemnictví ./ Recenze Vašicovy knihy
„Literární památky epochy velkomoravské“, P. 1966./
In: Literární noviny 15,1966,č. 25, s. 4; 18.VI.

—192—



Večerka, R.: „Literární památky epochy velkomoravské.“
In: Listy filologické 90,1967, č. l, s. 71—75

1968

Čyževskyj, D. Našicova hypotéza o vzniku kratší legendy svatoivanské/
In: Cyn'llo-Methodianische Fragen, Wiesbaden 1968

Kalista, 2.: J. Vašica.lNekrologJ
In: Listy l, 1968, č. 10, s. 7

Kyas, V.: „I . Vašica, Literární památky epochy velkomoravské“.
In: Časopis Matice moravské 87,1968, č. 3—4,s. 295-296

Mareš, F.V.:] .VašicaJNekrologJ
In: Slavia 1968, s. 677-678

ske - : Zemřel profJ.Vašica.
In: Slezský sborník 66,1968, č. 4, s. 550-555

Tkadlčík, V.: Prof. dr. J . Vašica. [Nekrolog]
In: Via 1,1968, č. 2, s. 31-32

Turek, R.: J.Vašica. 1884-1968.
In: Zprávy společnosti přátel starožitností 1966-1967(l968), s. 8—9

Večerka, R.: J.Vašica (:30. 8. 1884- 11.4.1968:) lchrologJ
In: Welt der Slaven 13,Wiesbaden 1968,s. 221-224

1969

Hayeková, M.: „] .Vašica. Literární památky epochy velkomoravské .“
In: Slavica slovaca 4, 1969, s. 301-303

Mareš, F.V.: J . Vašica. lNekrologJ
In: Byzantinoslavica 30, 1969, s. 441-445

Stefanič, V.: In memoriam J. Vašica.
In: Slovo 18/19,Zagreb 1969, s. 383-384

Tkadlčík, V.: Vašica'Josef 1884-1968.
In: Mediaevalia Bohemica 1,1969,s. 137-139

' 1970

Vašica, Josef.
In: Kdy zemřeli? Přehled čes.spisovatelů a publicistů..—.zemřelých v le—
tech 1967-1970.Zpracoval J . Kunc. Praha, Národní knihovna 1970,s. 225

-193—



l971

Laurenčík, J .: K otázce slovanské liturgie sv. Petra.
In: Studia paleoslovenica, Praha 1971

1972

Večerka, R.: Vašica, Josef. /Slovníkové heslo!
In: Československé práce o jazyce, dějinách a kultuře slovanských náro
dů od r. 1760. Bio-bibliografický slovník. Sestavili Z. Šimeček, V. Ku
dělka a kolektiv. Praha 1972,s. 492-493

1977

Československá slavistika v letech 1918-1939(MKudělka, Z.Šimeček,
V.Št'astný, R.Večerka).
Praha, Academia 1977
0 J . Vašicovi: s. 199(paleoslovenistika), 8.251(české literámí' baroko aj.)

1981

Brabec, J. /a kolektiv/: Slovník českých spisovatelů.
Toronto, 68 Publishers 1981.
J.Vašica - s. 483-484

(2, vyd. „Slovník zakázaných autorů“, Praha 1991)

1985

Večerka, R.: Paleoslovenistické dílo J . Vašici (:ke stému výročí jeho naroze
ní:)
In: Slavia 54, 1985, s. 161-173

1991

Brabec, J. a kolektiv: Slovník zakázaných autorů 1946-1980.
2. vyd. Praha, SPN 1991
0.1. Vašicovi: s. 452-454

Fic, Igor: ] . Vašica (:1884-1968:)
In: Studentské listy 2,1991, č.20, s. 2, říjen

1992

Vašica, Josef. Slovníkové heslo.
In: Československý biografický slovník. Praha, Encyklopedický ústav
ČSAV- Academia 1992,s. 772

-194—



1993

Čep, J.: K šedesátce,
Inz'Rozptýlené paprsky, Praha, Vyšehrad 1993, s. 148-150

Rafaja, F.: Čtvrtstoletí od smrti J . Vašici.
In: Lidová demokracie 49, 1993, č. 87, s. 6; 15. IV.

Selucká, M.: J. Vašica. Výročí měsíce ll.IV.
In: Katolický týdeník 4,1993, č. 17,příl. Perspektivy č. 4, s. 6; 15.IV.

1994

Florian, J.: Dopisy J. Floriana J. Vašicovi.
In: Akord 19,květen 1994, s. 461-470

Florian, J.: Z pozdravení a dedikací I . Floriana J . Vašicovi.
In: Akord 19,květen 1994, s. 459-460

Rafaja, F.: O Josefu Vašicovi.
In: Akord 19,květen 1994, s. 479-482

Rafaja, F.: ] . Vašica a staroříšské Dobré dílo.
In: Akord 19,květen 1994, s. 483-490

Šaur, v.: 25 let od úmrtí J.Vašici.
(O oslavě Vašicovajubilea na slavnostním zasedání Slezské university
v Opavě)
In: Slavia 63,1994, č.1, 3. 113-114

-—l95


